Republika e Kosovés /Repub]ika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
KONTRATE
Numri { kontratés:|: 615-25-6652-5-1-1/C1211

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autorifeti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik RENEA Group SH.P.K.; VIA EGNATIA SH.P.K,, Prishting, Kosov{,
{ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike p&r pune ¢ shénuara me

poshté:

Ndértimi i rrugéve né fshatrat Bajqing, Dobérdol, Pakashticé, Metehi, Dumnicé, Bellopojé, Brainé,
Térrnavé, Llapashticé, GHamnik, Sfeqél, Dumosh dhe rrething - Podujevé me numér identifikues: 615-25-

6652-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve né
fshatrat Bajginé, Dobérdol, Pakashtict, Metehi, Dumnicé, Bellopojé, Braingé, Térrnavé, Llapashticé,
Gllamnik, Sfeqél, Dumosh dhe rrething - Podujevé :

No. Lot
1 Ndértimi i rrugéve né fshatrat Bajqing, Dobérdol, Pakashticé, Metehi, Dumnicé,
Bellopojé, Braing, Térrnavé, Llapashticé, Gllamnik, Sfeqél, Dumosh dhe rrething
- Podujevé
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 627,736.18 €;
(gjashteqindeenjezeteshtatmijeeshtateqindetridhjeteg] ashteeurpectembdhjetecent),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jet€ e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 ‘Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:Marréveshja e kontraté‘s;_
Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;.

Kushtet e Pérgjitﬁshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshi.ré' edile Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e p&rbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té fexohen sipas rendit t& perpardsist né t¢ cilin jané dhéng mé sipér.

i lutemi seferojuni ketij numri ¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagess, procedurat dhe transaksionet qé Hdhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n¢ Kushtet e

Veganta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa her¢ qé ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet €'i marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ne njoftim té tillg, pelqlm miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numyi § kontratgs: 615-25-6652-5-1-1/C121¥1

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ tshtg
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né g,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné ¢ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo gr l!pl i operatoréve ekononik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (€& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili

do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Koniraktues), i cili éshté pérgjegjés pé&r mbikéqyrjen e klyel jes sé puntve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevajiten pér kryerjen e punéve té kontraktnara q¢ duhet (€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné v:zatunet Hogaritjet, informatat e siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontraklues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Végauta 18 Kontratsgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili Eshts ligii q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet té paguhen ose g€
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s8 Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar himbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose per pjesen & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transfenml béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér

ﬂnanclar



Neni d MNén-kontraldimi

4.1 Nenkontrata tshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s¢ cités Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontrat€s sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen (¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet € veta nése nuk 1¢shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agjentéve ose té punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonjg obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh€ qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér

koh&zgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japt
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e konfratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund ¢ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i lg¢shuar Kontraktuesit urdhra admlmstratlve qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t§ nevojshme pér ekzekutim & miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni6 Qasja n# vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohén ¢ duhur dhe né pélputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
_Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave t¢ pércaktuara né kéto Kushte

t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje gdo objekt t& vendosur ng dispozicion té tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Auto; iteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejts té ndonjé pagese pér pérmnesunet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

‘Neni7 . Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t¢ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me Kontrat¥. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontrakiuesit. '



7.2 N& bazs & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & tehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personclin, shérbimel e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konfraktuesi duhet t& veprojé sipas wrdhrave administrative qé i jep autoriteli kontvakfues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhei administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i pavagitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér

sitkak & kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respcktojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rreguiloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé g& personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t¢ veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. :

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

3.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérfa e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin pataplak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé q¢

ka ndérinarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve q& jané pérdorur pér reatizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjsheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré t§ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshime, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe | '
b. né ményré qé (¢ mos démtojs kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguring e 1§ gjitha aktiviteteve né vend p'unim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do € aprovoj
¢do zévendssim t& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése; ose
karakteristikat jang ng thelb t& barabarta ose mé (& mir€ se ato t& propozuara gjaté tenderit,

"Neni 10 Sigurié ¢ ekzekutimit -

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& konfratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n¢ formén e dh&né n& pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontrakinesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korvigjimit t¢ Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Punét, tmpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

[1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjatjet e méposhtme té cilat jang pér shkak € ireziqeve t&

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me

Kontratén; dhe
(d) deémtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Konirakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér € siguruar humbjen apo

démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéhers kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojn arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin € punéve né kuadér t€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé -edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje n lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj&
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12,4 Paragitja e programit t& tillé, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré ng plogxamm e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 . Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t6 ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht¢ i
pérfshirg né zbatimin ¢ kontratés, me p&rjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj& siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jet€
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryetja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1§ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pergjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, sigaring, skermen dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1& nevejshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigulojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,.
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al né vegantl do t& marré
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrugét dhe automjetet . .



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime t¢
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi dubet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t8 veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né reugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t¢

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi ¢éshité pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n€ gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qent n€ vonesé

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK. :

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

.18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) = Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& vones, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kerkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund € kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nuk i &shté dhéng e drejta p&r zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vierés maksimale ng bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
- njoftojé Kontrakiuesin: : o :



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
{b) & ndérpresé kontratén; dhe
(c) (& hyjé né njé kontraté me njé palé (& tret¢ né koston e Koniraktuesit pér ofrimin e bilancit (&

punimeve.

MATERIALET DHE MJ ESHTERITE
Neni 20 Regjisti i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin € méposhtén:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin ¢ punétordve
t¢ pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s¢ bert dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t¢ afta p&r tu kontrotluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen ¢ pagesave e

duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 18 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose prfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j8 ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér €
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur. '

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jent né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontrat¢ dhe do ¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
q&llime identifikimi gjaté gjithe periudhes s¢ realizimit. '

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i nj¢ kérkese t& deérguar nga Kontraktuesi tek
‘Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentel dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontrakeues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ¢ riparojé dhe t
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe festimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur n€ KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& pungve gjaté téré kohds, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord. :

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponent€ve dhe materialeve. Kontraktuesi kensiderohet
se ka viergsuar plotésishl véshtirésité q& mund t'1 hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet ¢ & paraqesé

ndonjé arsye pér vonesé n pérmbushjen ¢ detyrave.

273 4 Autoriteti kontraktues do t8 ket# t& drejté, ose nga vett ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, matetialet, dhe mjeshtéring, dhe @& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q&
£ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, si¢ mund té

specifikohet né koniraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22 .6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaratg pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
- kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
¢'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese (e Koniraktues.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit

déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.] Koniraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ate
mund t& ndikojné me vone ng kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pétjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat <o t& bghen né Ewro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhgnic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e cerifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certitikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nji pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet (€ ishte bér, deri né datén kur pagesa gshté béré me vonesé, ¢

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd#rtimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk ésht§ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 8 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet keérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t§ pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe dubet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés s€ kryer n& normén e Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazé (& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.
Neni26  Parapagimi _
26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara né KVK nga data e

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé &
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pranueshie pér Avloriletin Koatrakiues né sasi dhe valuté i€ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa & bethet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet (& redukiohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi muk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & perdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera t& nevojshme
posaggrisht pér kryerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj sc pagesa paradhénie ¢shié pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet dike 2britur shuma proporeionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve t& pérfunduar 1€ Punéve né bazé ¢ pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n¢ pérfundim ¢ téré @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [éshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t§ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vlerésuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e k@er t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet 'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé& kryer do t& pércaktohet nga-Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés n€ Paramasé dhe

Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b) Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e pungs sé& ekzekutuar do t& pBl‘ij vierén e aktiviteteve &

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktmtetlt

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensini.

Neni 29 Llegarlt]a pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 18 dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme (¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis

deldaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit 1€
kérkuar ng ményré t& arsyeshmme pér verifikimin e saj, Menaxheti i.Projektit do t& pérgatisé deklaratén e

Hogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) - Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara parapmktsht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l8shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé t& kontratés., Autoriteti kontraktues. ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nenshkruajne deklaratén e [logarisé pérfundimtare, si njg nJOhJC ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t¢
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin e

Pro_]ekut



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

36.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjatjet si né vijirn:

(a) Autoriteti Kontraklues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet e dubura pér kiyerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin ¢

caktuar si né kontratg,
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, ¢

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtes§ pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,
() Menaxheri i Projektit pa arsyc té justifikuar vonohet né leshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&

kontratés.
(g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk

jan@ pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodth, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéilim & pranimit t¢ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n€ té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund & fillojng.

32.2.Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rind&rtohen nga
_ kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ perkohshém.

13.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, -duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér 1j& certifikaté 8 pranimit €
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'ildshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat € tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén. '

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk atrin ose (& 1&shojé certifikatén e pranimit 8 pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit €

asaj periudhe. :

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t€ puntve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do {& b&je ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng

kontratg, = _ ‘



Neni 34 Pérgjegiésin mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe e cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i hmpiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

14,2 Kontraktuesi me shpenzitne t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi €shté béré por kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund€son pranim &
piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjest té punimeve e cila &shté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose njé
d&m brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

) & kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér p&r kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi eéshté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t¢ kryejng punén
né kurriz 6 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheti i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q¢ &

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatia
e periudhds s& pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do €'t
[éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményré t& tills q& antoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do ¥ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjsheré pasi riparimet eventuale & jan¢ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jend pérfunduar né ményré & tillé qé t& jet¢ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopie tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para IEshimit & certifikatés
pérfundimtare 16 pranimit dhe t& cilat kan¢ mbetur t& parcalizuara né kohén kur ldshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do té pércaktohen duke iu refervar dispozitave

t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 _ Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén n&se nuk arrin & shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t¢ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b)Y déme 1¢ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé dubet £'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga

siguria

Neni 37 Shképuija e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Konteaktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala getér shkakton njé
shkelie themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& perfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likwidim tjetér nga rindértimi ose
shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s¢ Menaxherit & Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale ¢
démeve & likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pé&r raste (€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé per shképutje t8 kontratés.

37.4 Nése pér shkak (g fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pilqimin e Kontraktuesi do & pé&rfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vierésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé giendje t& mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deti né
momentin ¢ marijes s& njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Koniraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda [5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit¢ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhie pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& .
#shts ¢ mundur dubet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.

N& kétd rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

L. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punégt e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
" pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjetg 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét ¢ perfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pgrmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund t§ zgjatet
edhe pér njé periudh® pér aq sa ka zgjatur perindha ¢ pezullimit.
v. - N& qofté sc kontraktuesi pér nj& kohé té gjaté &sht¢ bér€ i pa afté, pér shkak t& Forc&s Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat¢ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t6 shkeljes materiale (€ konfratés nga ana e kontraktuesii, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s€ léshimit t& shkresés n# fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig €hté cekur né KVE. Démet shtesg t& likuidimit nuk do té
aplikohen, Nésc shuma totale € borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pgr mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jené prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet peér shkak t& gabimit (&

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pgérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetdr jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété, Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet p&r punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera m& pas pér té cilat

&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojug njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t§ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& aritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jend té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén.
42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen

t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal¢ do té keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43  Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.]1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: ' :

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 615-25-6652-5-1-1/C1211

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

ipas. Hevojés,

té Kontrates - | Amandamentimet/Modifikimi i Ne

Porshkrimni | nenit

Newni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksieni do té jeté gjvkata
pérkatése nié Prishting. '

2.2

Gjuha e pérdorur do & jet& Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &sht& 62,773.62 euro e totalit té kontratés
me viefshméri pref 28 muajsh duke filluar nga data e nénshkrimit 1é
kowntratés pref 06.10.2025 deri 03.02.2028

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté;

fa) Nése ndodh ndonjgd humbje apo démiim lidhur me
punét, ndonjé pjesé & tyre, materialet apo Impiantin
gjaté periudhds mbi t& ciléen kontraktuesi éshte
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit té ploté; -

(by Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nje
shumé e cila 8shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre; _

{¢) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronds
{pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale

. éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshié i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(iy e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté |

pakufizuar -

i. e personave & fjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté | pakufizuar

Programi -

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda §
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

12.2

Perindha pér Programin e azhurnuar 8shté 5 dité

Fiilimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 5 dité nga data e nénshkrimit 1é kontratés




Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jet dipas planit dinamik e gé

17.2

éshié 27 muaj (2025,2026,2027}

Démet e likuiduara 19.1 Démet e'hkmdu?ra pér te“gpti?a Eunet jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér ditg,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara par & gjitha Punét éshte
10% e Cmimit final t& Kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Konfrakiuesit

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté do t¢ caktohet nga ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshté: N/A

Mbajtia e Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t& mbajtura &shté: N/A

Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t¢ jeté 35 dité pas nénshkrimit t&

kompensim koniratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantliese e defekteve gshté 365 dité pa pranimit

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané

s& kontratés pérfunduar, Q& pérfagéson koston ~ shiesé té  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shté pérqindja e
vlerésuar t& punéve &€ pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésore e 422 Komuna e Podujevés

mosmarréveshjeve

Zoiidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté

%jsmz.il?rgvesh'eve : ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk #sht&¢ e mundur té zgjidhet

m Y ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet ne Gjykaten Themelore ne

me procedurd Prishti Deva Podui & paiti ioiin né K “

gjyqésore rishtine — Dega Podujeve ng pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shtg e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér

| té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e

Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi




ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT: BAJQINE,DOBERDOL, PAKASHTICE, METEH!, DUMNICE
BELLOPOJE,BRAINE, TERRNAVE,LLAPASHTICE, GLLAMNIK, SFEQEL, DUMOSHE DHE RRETHINE-

PODUJEVE PJESA I PARE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES LUGU I GUSAVE L=322.0M’, B=3.0M' BﬁAINﬁ

Viérejlje: Geimi pér ¢do pozicion duhet i pérfshilé: Blerjén, furnizimin, transportin, punirsin, reontimin, fidhjet, sjelli#n e pozicionit né gjendje
plotgsisht funksionale, garancienin, testimet si dhe kempletimin e gertifikatave dhe atesteve té proedhueséve. N& gmim dubet té kalkulohst
gjithashtu [ téré maleriali shpenzues deri n& [éshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pédundimtare do 18 behét me liber ndértimor pas

pérfundimit t& téresishém 18 pozicionit. -

3 ot

ING!Z!MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Pérshkrimi I pozlcionit e

| Njsia

' Sasla -

-1 . Gmiral njési

me TVSH (€)

Viera totale me

1.1

Mobilizimi i ndérmarr;és pér fillimin e punimeve né projekt, smjallz:ml i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (famnarinés dhe me konstruksion {8 pérforcuar miré né
toké} me emrin @ projekfit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si-dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& cmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjien e
shendelit dhe siguring ne pune,

Komplet

1600.00

1,500.00

12

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t8
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné, Né gmim té kalkulohet trasimj gjeodeZlk I rrugés sipas profileve
térthore.

322,06

3.00

966.00

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret drunjé dhe
matriale té tjera para dhe pas pérfundlmlt t& projektit.( para pranimit teknik
& punimeves)

- 322.00

3.00

966.00

TOTALI POSICIONI: 4

3,432.00

- PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshknmi i pozicionlt

.:-Sasia -

il njest |

me TVSH (€)

V[era totale me
STVSH(E)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygiet
né thellési 60cm. Né ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si ghe
prerjae drynjéve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.

866.00

2.00

1,932.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s trupit té rrugés me ngieshméri 30
MN/m2 périshihen edhe kyqjet,

1610.00

2.00

3,220.00

23

| Gérmimi, punimin- dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve

térthore.

322,00

1.00

322.00

TOTALI POSICIONL:2

5,474.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSION!N E RRUGES

Cmir} njést

Viera totale me

SN Pérshkrim! i pozlcfonit

I Mgsta |

Sasl

‘me TVSH {€)

- TVSH(E) -

3.1

. F urmzunl ta‘ansporu dhe shtnrja e shtreses se poshlme 1& zhavum nga

gyri | thyer galqeror pér stabilizim (8 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve - .
t&rthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cifindér vibrues 25t dering
masé densiteli (& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqa per keté
lto] pune {Mt=500 kafom®),

m

- 402,50

20.00

" 8,050.00

32

Furniziml, transporti dhe pérgatilia e shtresave mbajtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthere me shiresa me
trashési d=20 cm duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri n8 masé densileli 18 kérkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi
par kets loj pune (Mi2600 kg/om?).

322.00

20.00

6,440.00

33

Furnizimi, transporti ¢he pérgatitja ¢ shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 254

deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér katé liof pune (Mz800 kg!cm') .

161.00

12.00

1,832.00
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Furnizimi, transporii dhe vendosja e shtresés nga Asfait Setoni i llojit AB16
34 {G-18)mm & aksit kryesor, dhe rrugive lidhése sipas profileve térthore m? 1160,81 4.00 9,286.48
Jpérfshihen edhe Kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm,
Purimi i léshesave gypore térthore 18 rrugés nga betoni i armuar | ({8
15 mbéshijella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' périshiré edhe armirimin e kokave me armalure rjete @8/200mm , me
diametér ;
3.5.1 @500mm m' 24.00 3.00 72.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me N
6 |fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia . b=75cm. t=7.0cm. m 33.81 12.00 405.72
Furnizimi, fransporti ¢he punimi i sinjalizimit horizontal né ugé me ngjyré
18 bardhe plasiike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim & ulst té \
37 |tretésit Vija ti bardha te plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajitte m 644.00 0.80 515.20
diathe dhe t& maijté 16 riugés.
TOTALI POSICIONIL:3 26,701.40
A REKAPITULLIM! s S
RS - s SHUMA ©
SN s g PERSH MI I POSIC!ONET TOTALE -
1 IN(;IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 3,432.00
2 PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 5,474.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 26,701.40
E T e ST TOTALI ME TVSH: 35,807.40

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES FUSHAT E SHYEDIMIT L=709.0M", B=3.5M° SHTEDIM

Verejl;e lem} per ¢do pozicion duhet té perfshijg: Blerjén, furnizimin, iransportm punlmm montlmm, hdhjet SJeIIjénepozmlomt né gjendje

térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri na
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéta

Ito pune {Mtz500 kqlcm’)

10 INGIZ!MET DHE PUNET PARAPRAKE NE‘ TEREN S
B TRER i R . Ll -(}miml njésl Vlera lotaie me
Nr-- Pérshknmf i pozlciomt S R _ Njésia . -Sa_sl_a {meTvshig | TvsH(E |
Mobilizimi i ndérmarrjés pér ﬁllimm -] pummeve né projek: smjalmmr i
punishies {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daliet ne punishte, rrugét
pér gasjen ¢he garkulimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarings dhe me konstruksion t& parforcuar miré né
1.1 tok&) mae emrin e projektit, investifont, punskryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 1500.00 1,500.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve,
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat laimeniese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.
. Fiksimi i pikave kontrollzese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rijetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshasave sipas situacionit t& ,
1‘_2 dhéng. N& ¢mim {é kalkulohet trasimi gjeodemk frrugés smas profileve m 708.00 3.00 2,127.00
térifore.
Pastrimi | terenit dhe Iargiml ité gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe :
1.3 matriale & tjera para dhe pas p&rfundimil 18 projektit. para pranimit teknik m' 709.00 3.00° 2,127.00
) punlmeve) .
TOTALI POSICIONI:1 5,754.00
2. PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME RS B R B
S : Nisats | mania o] 2Gmiminjési] Viera totale me
SN Pérshkriml l pozicion!t ; L Njésia - Sasla me TVSH (€) | . TVSH(E) -
Gérmlmi idheuti kategonsé A VI dhe humusm duke pérfsht edhe kyqjet
_ né theli&si 80cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti  dheut derl _
2.1 né nje vend ku e cakton crgani mbikqgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m 2127.00 . 2.00 4,254.00
- prerjae drynjéve ,shkurreve né t&r gjatésin e rrugés duke llogaritur né : ’
¢mimé edhg fransportin deri nd depon,
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshmén 30 R :
2.2 MN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m 3545.00 2.00 7,090.00
22 t(;i;]n;gn punimin dhe formésimi i kanaleve té rn.rgés smas profileve m 709.00" 2.00 1.418.00
TOTALI POSICIONI:2 12,762.00
s PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES SR | R R
; : tiatet] o iaaaia o Gmiminjést Viera totale me
: Nr : Pérshkrlmi i poz!c omt TR = _Njés_ra : ___S_as_l_a imeTvsHig |\ TvsHe
Furnrzami Eranspom dhe shtnrja e shiresés sé poshtme & zhavom nga :
gyri i thyer gélqeror pér stabitizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm sipas
31 profileve térthore me shiresa me trashési . d=25 cm sipas profileve m? 886.25 20.00 17.725.00
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Furnzzimi, iransporti dhe pérgalitja e shiresave mbajiese nga guri § thyer - o
gélgeror me fraksion 0-63 mim, sipas profilove térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pétishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m? 709.00 20.00 14,180.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ng fugi
pérketd lloj pune (M2600 kalem?), _
Furnizimi, transporti dhe pérgalitia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 em , duke e pérfshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25tf  m? 354.50 20.00 7.090.00
desi né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi ‘
pér kété loj pune (MI2800 kg/om?).
Furnizimi, fransporti dike vendosja e shiresés nga Asfall Befoni i liojit AB16
3.4 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térhore m? 2565.95 8.00 20,447.56
;périshihen edhe kygiet, me shlresd me trashési 7.0cm.
Punimi | léshesave gypore trthore {6 ugés nga betoni I armuar , (18
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni ©25/30, duke )
' pérfshiré edhe armirismin e kokave me armalure rrete @8/200mm , e
diametér: |
3.5.1 @400mm m' 26.00 2.00 52.00
Furnizimi dhe puniml { bankinave me material nga gui | thyer géfgeror me s
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. m 74.45 12.00 893.34
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal ng rrugé me ngjyré
t& bardha pfastike dy kemponentéshe me fosfor,me pérqédrim {8 ulét t&
37 |tretésit.Vija té bardha t& plola (me gjers 120 mm), Shenjézimi | skajit t& m' 1418.00 5.00 7,090.00
djathé dhe & maijté té rrugés. :
TOTAL! POSICIONI:3 67,477.90
A : o < REKAPITULLIME L
: RERaeITy TTBHUNA.
CONRC i e s v PERSHIKRIMITPOSICIONIT CUTOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 5,754.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 12,762.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES §7,477.90
L PN R i P PP e TOTALE ME TVSH: 85,993.90

PARAMASA DHE PARALLOGAR

1A

3.0 ASFALTIMI | RRUGES KRENARIA L=94.0M',

B=3.0M' HALABAK

Véretje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, mentimin, lidhjet, sjelljign e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimed si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t prodhueséve. Né cmim duhet t& kalkulohet
giithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Lig

_ garia e sasive pérfundimiare do t& b&hét me fiber ndértimor pas
pérfundimit {8 téresishém t& pozicionit, .

T

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN i

“Grmimi njést

Viera totale me

_ |preriae drynjéve shkurreve na tar gjatésin e rrugés duke llogaritur né - _

Mobilizimi i nd@rmarrjés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi {
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrjé daljet ne punishte, rrugst
pér gasien dhe garkuliimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
labelés Informuese (Itamarinés dhe me konstruksion (8 pérforcuar miré na .
11 tok&) me emrin e projeklit, investitorit, pungkryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 1500.00 1,500.00
) dala e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimil t& punimeve. 1 .
Naé ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t& -
rrjelés shtefrore pér pjesén e rugsve dhe léshesave sipas sitvacionit & , N
12 ahéng. N& gmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 94.00 3.00 262.00
térthore, ]
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé ¢he .
1.3 malriale & fjera para dhe pas pérfundimit & projektit.{ para pranimit teknik m' 894.00 3.00 - 282.00
- t& punimeve) ' o : . S
- — TOTAL! POSICIONI:A 2,064.00
2 = PUNET.E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME - 70 o’ : ! [ SRR
R M R T T _:- o D T C..m,fmi njé_sl Viera totale_m_e
N Pérshknmi | pozicionit : R st Nesla f - Sasla e TVSH (€} | " TVSH(€)
Gérmimi | dheut i kategorisé IV-Vi dhe humusin, duke parfshi edhe kyqjet
: ) né thellési 60cm. N& ¢mim duhet t& parashinet edhe transporti i dheut deri :
21 né nje vend ku e cakton organi mhikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m® 253.80 2.00 §07.60

cmimeé edhe transpor_ﬁn deri né deponi.
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Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés <8 trupit 16 fruges me ngfeshméari 30 2 -
22 |MNm2 perfshinen edhe kydet S i 290 e
23 gﬁ;rg:rgl. punimin dhe formesum ikanaleve té rrugés sipas profileve m 94.00 1.00 94.00
” TOTALI POSICIONI2 1,447.60

-3 { PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES © 7~ 7 R e P
i s T T T Siers | sz Gl nési Vlera totale me
Nigsia | - Sasla |\ loTvsH (€) | TVSHiE)

NEC [ Pérshknimi | pozicionit ST S B
Furnizimi, transporti dhe shirija e shiresés s& poshime t& zhavorit nga
gyri i thyer géltgeror pér stabilizim té rrugds, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3

31 {érthere, duke e perfshirs edhe ngjeshjen me cllindér vibrues 25t deri né m 105.75 . 1200 1:269.00
masé densileti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kata
lloj pune (Mt=500 ka/cm?, ‘

Fuenizimi, transporti dhe pérgafifia e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mvm, sipas profileve érihore me shiresa me )
3.2 trash&si d=20 cm duke e pérfshiré eche ngjeshien me cilindér vibrues 25t m’ 84.60 12.00 1,015.20
deri ng masé densitetl t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
Dér k&té lloj pune (Mi2600 kafom?),

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja & shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profilave térthore me shiresa me
33 trash&si d=10 cm , duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m
deri né masé denslitetl t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi

nitr kS Hni nine (MESENN kolem?)
Furnizimt, fransporti dhe vendosja e shiresas nga Asfalt Betoni i ilojit AB16

3.4 {0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rugéve lidhése sipas profileve térthore m? 290.46 ©8.00
pérfshihen edhe kyajet, me shiresé me trashasi 7.0cm.

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzisluese té kanalizimit fekal deri na
3.5 niveletén e projektuar té rrugés. N& gmim 18 périshihet dhe furnizimi dhe copé 200 - 150.00 300.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40 (167kg).

2 42.30 12.00 507.60

2,323.68

Punimii léshesave gypore térthore 18 frugés nga betoni i armuar , (fé
36 mbéshtjelta me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke |
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete £48/200mm , me . i

diametér : - .
3.6.1 2400mm m' 6.00 2.00 12.60
Furnizimi dhe punimi i bankinave me materiaf nga guri [ thyer gélqeror me e 14.91 12.00 - 178.92

3.7 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢cm, t=7.0cm.

Furnizimi, iransportf dhe punimi i sinjafizimit horizontal né rmugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t& ulst 18 -

38 [iretdsitVija té bardha t plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m (28400 . 0.80 227.20

djath& dhe t& majté t8 rnugés.

TOTALI POSICIONI3 5,833.60
A o o REKAPITULLIMG T
S : U PERSHKRIMI L POSICIONIT. - SHUMA ..
=N, ST S e T SH RIPO T o R “TOTALE -~
T [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN : 2,064.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHWE 1,447.60
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES . 5,333 60
—F—— e DUERTIMORE T T TOTALI ME TVSH: 9.346.20

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
4.0 ASFALTIM! | RRUGES BATALIONI ] KATERT AKSI-I- L=64.0M’ AKS|-1i-,L=60M B=3.0M' BELLOPOJE
Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion dunel (& périshijé: Bledén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjel, sjelljan @ pozicionit né giendje
1" |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NETEREN - .. . ] .- T R R orRN Ao

T T T e ] e Cmimi njési | Vieratotale me |
: Nr ?5'3"’?‘.."_“.’ f PF’Z"?_’-‘?!’_ L SR T e e Njgsla |. _Sgsia “+ ] me TVSH (€)1 - TVSH(E) -
Mobitizimi i ndérmarrigs pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi f : .
-fpunishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyife datjet ne punishte, rruget
pér qasien dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& parforcuar miré na
1.1 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit 1& punimeve st dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguring ne pune. i .

Komplet|  1.00 1500.00 1,500.00

Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike 5i dhe sigurimi fizik | reperve ta )

trjetds shietrore pér pjesén e riugéve dhe léshesave sipas situacionit t& , ;

1.2 dhéns. N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik ! frugés sipas profiteve m 124.00 . 300 372.00
térthore. : - K :

Paged of40




Pastrimi i terenit dhe largimi i t8 gjitha pengesava si shkurret, diunjé dhe
1.3 atriale té jera para dhe pas p2riundimit ta projektit { para pranimit teknik m

18 punimeve)
TOTALI POSICIONT 2,244.00

¥ 124.00 3.00 372.00

2 0L PUNET:E GERMIMEVE , TRANSPORTH DHE TE NGJASHME -7 i AT IR IR
Mr. - PRrshkrdml ipoztclonit | - B L Njisia | Sasia me TVSH (€) | ~" TVSH(E) . .
Gérmimi i dheut t kategorisé W-Vi dhe huriusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet t& parashibiet eghe transporti | dheat deni

2.1 né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m’ 334.80 2.00 669.60
prerjae drynjéve shkurreve né tér gjatésin e riugss duke flogarilur ng
¢cmimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi die ngleshja e ninbazés sé trapit té rrugés me ngjeshmeéri 30 2
2.2 MN/m2 pérfshihen edne kyajel. m 558.00 2.00 1,116.00
23 gﬁ;hn;irgn. punimin dhe formésimi f kanaleve 18 rrugds sipas profileve m 124.00 200 248.00
TOTALI POSICIONI:2 2,033.80

53 '} PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES - 7 . e T T R
iMoo Pérshkrimi ipo_gf_t;icp_:t T e e ] s | Sasla e TYSH (€) TVSH(e) -
Furnizimi, transporti dhe shtrija & shlresés sa poshime & zhavorit nga
gyri I thyer gélgeror pér stabifizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profilove lérthore me shiresa me trashési d=25 em sipas profileve 1
3.4 {&rthore, duke e perishiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 25t deri né m 139.50 12.00 1.674.00
masé densiteli 1¢ kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fuqi pér keté
ffoj pune (Mt2500 kglem?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri{ thyer
g&lqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profifave térthore me shiresa me

3.2 trashési d=20 ¢ duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m* 111.60 12.00 1,339.20
deri né masé densieti & kérkuar sipas normave dha standardeve né fugqi
par kété llof pune (ME=600 kg/em?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatifja e shiresave mbajtése nga gurl | thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trash8si d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m3 55.80 12.00 669.60
deri né maseé densileli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).
Furnizimi, ransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betori | llojit AB16
34 {0-16}mm: 1@ aksit keyesor, dhe rrugéve lidhse sipas profileva térthore n? 383.18 8.00 3,085.28
.pérfshihen edhe kyajet, me shiresé me trashési 7.0¢m.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzisiuesa t kanalizimit fekal deri n& ’ )
35 niveletén e projekiuar (& rrugés. N& gmim t& périshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 120.06 240.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t (167kg).
Punimi i [éshesave gypore térthore 18 rrugés nga beloni | armuar (té
36 mbeshtjella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni €25/30, duke . }
"~ . |pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete ©8/200mm , me . .
. diametér :
361 _ ['@400mm m' 12.00 2.00 24.00
’ Furnizimi dhe punimi i bankinave me matenal nga guri i thyer gélgeror me 3 .
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 13.02 12.00 . 156.24
Fumnizimi, transperti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
; _[t& bardhé plastike dy xomponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulet & . ,
38 " lirotesit vija t& bardha ts plota (me glersi 120 mm), Shenjazimi | skajt t6 m 248.00 0.80 _ 198.40
diath& dhe 18 majté t& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 7,366.72
A ot e REKARITULLIME o o L
SNl T pERSHKRIMITPOSICIONIT romale
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN . 2,244.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIH DHE TE NGJASHME 2,033.60
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7.366.72
S T T s TOTALI ME TVSH: 11,644.32

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
) 5.0 ASFALTIM! | RRUGES BEDRI BISLIMI L=112.0M' B=3.0M' BALLQC
Vérejtje: Gmimi pér gdo pozicion duhet 18 pérfshije: Blerjan, furntzimin, transportin, punimin, montimin, lidhfet, sjelljién e pozicionit n& gjendje
s INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN o oo e e e T T T e

Nr ; pérshknm][pozicmnu

R B g_(;_mirﬁi_njés’l .Vl_e_r_a”to.tale me
| Mibsta ] " Sasia | o TvsH e | Tvshig

) f’age Sofd0




Mobilizimi i ndérmarriés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas slandardeve te nderfimit), hyije daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin ¢ materialeve, duke parapar edhe monlimin e
fabelds informusse {llamarings dhe me kenstruksion 18 pérforcuar miré né
1.1 toke) me emrin e projekiit, investitorit, pungkryesil, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe dala € mbharimit (& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrajtien
shandetit dhe siguriné ne pune,

Komplet 1.00 1500.00 1,500.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodazike si dhe sigurimi fizik | reparve fé
rrjet@s shietrore pér pjesén e rruglve dhe léshesave sipas situacionit 18 ,

#2 dhéng. Né ¢mim té kalkulohet frasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 11200 3.00 336.00
t&rthare,

Pastrmi i terenit dhe largiml 1 gjitha pengesava si shkurrel, drunjé dhe
1.3 malriale t& tiera para dhe pas pérfundirnit 13 projekfit.( para pranimit teknik m
t& punimeve)

' 112.00 3.00 336.00

TOTALI POSICIONI: 1 2,172,00

-Gmimi njési | ‘Viera totale me

o2 | PUNET'E GERMIMEVE [ TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -

--N;.:_:-E#rshk_ri;r_u__[_pq;fqio_nlt_- T A R Nk | Sasla .. me TVSH (€) | = TVSH(E) =

Gérmimt i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin; duke pérfshi edne kyqgjet
né thellési 60cm. N& gmim duhet t& parashihe! edhe transporti | dheut deri

2.1 18 nje vend Ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m* 302.40 2.00 604.80
preffae drynjéve ,shkurreve né t&r gjatésin e rrugis duke llogaritur né
gmimé edhe transportin deri né deponi,
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshmérni 30 2
2.2 MN/m2 ,périshihen edhe kygjet. m 504.00 2.00 1.008.00
23 grét;’n:rzl, punimin dhe formésimi | kanaleve 18 rrugés sipas profileve - 112.00 200 224.00
TOTALI POSICIONI:2 1,836.80

3 ~" '} PUNET-NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES - - RS S
R [ N, e T T |- Gmiminjdsi | Viera totale me
-~ Nr.oo o Plrshkeimi Fpoziclonit ©. 0 v S s Njdsia | Sasta I meTVSH(E | TVSHE) -

Furnizimi, transportt dhe shirirja e shiresés s& poshime t& zhavent nga
gyri i thyer gélqeror pér stabllizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , §ipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3 '

31 terthore, duke e perfshiré edhe ngjeshien me cliindér vibrues 25t deri né m 126.00 12.00 1.512.00
masé dansiteti {& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
liof pune {Mtz500 kalcm?).

iFurnizimi, fransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
) gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve {&rihore me shiresa me
3.2 trashést d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindar vibrues 25t m? 100.80 - 12.00 1,209.60
deri né masé densitetf 18 k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fugl
pér kéta lioj pune (ME2600 kg/ecm?). -

Furnfzimi, transporti dhe pérgatifja ¢ shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t  m 50.40 12.00
: deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugt

pér kéte llof pune (Mtz800 kalcm?). ]

604.80

Furnizimi, transporfi dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni § llojit AB16 .
34 |{0-18)mm t& aksit keyesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m?* 346.08 8.00
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

2,768.64

. - |Ngritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal der neé _ -
35 niveletén e projektuar & rrugés. N gmim 8 pérfshihet dhe furnizimi dhe - copé - 1.00 120.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 401 {167kq). .

120.00

Punimi i léshesave gypore térthore té mugés nga betoni | armuar , {t&
36 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga batoni C25/30, duke o :
’ pérfshiré edhe armirimin & kokave me armature rijete &8/200mm , me ’ : . -

diamelér ;

364 @400mm m | 600 200 | 12.00

Furnizimi dhe punimi t bankinave me material nga guri I thyer gél'qe:o: me s : )
37 fraksion 0-31.5mim_me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 1178 12.00 : t41.12

- IFurnizimi, transporti dhe punimi i sinfalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré )
18 bardhé plastike dy kemponentéshe me fosfor,me pérqadrim & ulat & . :
38 liretssitVia t bardna t plota (me gjersi 120 mm), Shenjezimi | skafit & moop 22400 | . 080 179.20

TOTAL! POSICIONI:3 6,547.36

diathé dhe 1& maijté t& rrugés. -

S 'REKAP[TULLIMI T

PERSHKRIMI | POSICIONIT oo T SHUMA

e et LR Ri Conin e n e ] SHUMA
M|t i DO pERSKMIPOSIGIONIT T T S
1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN , 2,172.00
2 [PUNET E GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME . _1,836.80
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6,547.36

3

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

- TOTALIME TVSH:

10,556,16

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

6.0 ASFALTIMI | RRUGES MALIQ JAHA L=123.0M

' B=3.0M' BALLOC

T

Vereme Cmimi pér ¢do pozicion duhet & pérfshijé: Blerjén, fummmm transpertm pummln montlmm kdh}et SJelljénepnzwlomt ne gjend;e

:' INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pérshkrimi!poztciomt Rt

'_hi_jé_si_a_ s

; {,‘-mimi njésl
ma TVSH (€)

Vl_er_a _to_ta_le me

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fi fl?lmln e punimeve né pro;ekl sm;aimml i
punishies (sipas standardeve fe nderimit), hyrje daliet ne punishie, rrugét
pér qasjen dha garkuflimin e materialeve, duke parapar edhe monfimin e
tabelés informuese (famarinés dhe ma konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projekbt, investiterit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguringé ne pune.

Komplet

1.00 1500.00

1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reparve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe l&shesave sipas situacionit té
diténd. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

123.00 3.00

369.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
mafriale té tjera para dhe pas pérfundimit té projekiit.{ para pranimit teknik
& punimeve)

m

123.00 3.00

369.00

TOTALI POSICIONI:1

2,238.00

CNp

PUNET E GERM]MEVE TRANSPORT!T DHE TE NGJASHME
Pérshkrlmiipoziclonlt T O

1 'Njgsta

. Sasla

‘Cmimi njits]
me TVSH (€}

Viera totale me
CTVSH(E) -

21

Gérmimi | dheut | kalegonse iV«Vt dhe humus;n duke pérfshl edhe kyqlet
né thellgst 60cm. N& ¢mim duhet (& parashihet edhe transporti i dheut deri
n& nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo ms pak se 10 km, si dhe
pretjae drynjéve ,shkurreve n& t&r gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe fransportin deri né depani. '

332.10 2.00

664.20

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kyaqjet.

6563.50 2,00

1,107.00

23

Gé&rmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve
térhaore,

123.00 1.00

123.00

TOTALI POSICIONI:2

1,894.20

- PUNET NDERTIMORE NE SEKSEONIN E RRUGES PR

CUNn

. Pershkrlmi ipoz!clonlt S '_ f - ; R

1 Njésia_

" sasia -

‘Gmiml njési
me TVSH (€)

Vlera totate me_
“TVSH(E)

3.1

- |masé densiteti & kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuei per kéte

Furnizimi, transporti dhe sh!nrja e sht:eses 58 poshlme L] zhavont nga
gyii i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né

lioj pune (Miz500 kalem?).

138.38 12.00

1,660.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbaijtese nga guri i thyer
gélgercr me fraksion 0-63 mm, sipas profileve {&rihore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densileti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lio] pune (Mtz600 kglcm?).

©110.70

12,00

1,328.40

3.3

Furnizimi, ransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm, duke e p&rfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densstetl & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lio] pune (Mt2800 kglecm?).

§5.35 12.00

664.20

34

Furnizimi, eansporii dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni | llojit AB16
(0-16)min t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidh&se sipas profileve térthore
Jpérfshihen edhe kygjet, me shiressé me trashési 7.0cm. )

m?

-380.07

8.00

3,040.56

35

Ngritja dhe niveliziril pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri né
niveletén e projekiuar 18 rrugés. Né gmim t& p&rfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha & rénda deri 40t (167kg).

" copd

36 .

Punimi i léshesave gypore térthore @ rrugés nga betoni i armuar , (té
mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C256/30, duke
pérfshiré edhe armirimin’ e kokave me armature rriete QBIZOOmm me

diametér :

2,00 120,00

1240.00

@2400mm

6.00 3.00

18.00

3.6.1
37

Furnizimi dhe punimi i bankinave me materiat nga guri | thyer gélqeror me

m3

12.00

12.92

154,98

fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0¢m.
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Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimil horizonial ng Irugé me ngjyré

t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulst t6 ,
38 |iretisit Vija te bardha £ plota (me giors 120 mm), Shenjézimi  skait t& m 246.00 0.80 196.30
diathé dhe t& majté té rrugés,
: TOTALI POSICIONI:3 7,303.44
A CREKAPITULLIMI ST
L g e e pp T T FRARROE U SHUMA
Ne oo b Gl _:f_’_ER_SH}_S:R{M-!_?DSI_CJO_M.T ST R R i e
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,238.00
2 PUNET & GERMIMEVE _ TRANSBORTIT DHE TE NGJASHME 1,894.20
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7,303.44
EERREETRN T T G : "'TOTALJMETVSH: 11,435.64

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7.0 ASFALTIMI | RRUGES GRYKA E LLAPIT L=60M' B=3.0M' SURKISH

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet (& pérdshije: Blerjgn, furnizimin, fransportin, punimin, montimin, lidhjet, sielljén e pozicloni nd gjendje

1

N

FINGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN -

Pérﬁ!_}k_rl;ﬂli__pozlcion_it_'- Njiisia | . “Sasla *: mo TVSH () | -

Cmimi njési | Viera tql#le me
TVSH(E) -

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishles (sipas standardeve te ndertimit), hyrije daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabalés informuese (Hamarings dhe me konstruksion 18 pérforcuar miré na
tok&} me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 1500.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguring ne pune.

1,500.00

Fiksimi i pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve {8
rrjetds shietrore pér pjesén e rrugéve dhe iéshesave sipas situacionit t& m 60.00 3.00
dhéné. N& omim 18 kalkulohet érasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve ’ :
térthore. :

180.00

1.3

Paslrini | terenit dhe fargimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe )
matriale t& tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para praniemit teknik m' 60.00 3.00

180.00

t& punimeve)
TOTAL! POSICIONI:1

1,860.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pé‘;shkrimi‘:poziciqnlt I s T T N,_ésj_a_: ~Sasia -, me TVSH-{€) |

Cmimi njési | Viera fdtaie _me:
TVSH(E) -

2.4

Gérmimi i dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellgs! 60cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti  dhait deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo ma pak se 10 km, si dhe m? 162.60 2.00
prerjae drynjéve ;Shkurreve ng tér gjatésin e rrugds duke Hogaritur né
¢mimeé edhe fransportin derl né deponi.

324,00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 18 rrugés me ngieshméri 30 me 270.00 2.00
MN/m2 pérfshihen edhe kyqjet, : ) '

540.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve (8 rugés sspas‘proﬂieve - 60.00 . 200

120.00

térthore.
) TOTALI POSICIONI:2

984.00

1 Gmiminjési er_r_aiot_al_é__me

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES S

Pérshkrimi I poziclonit

Njésla | - Sasfa " me TVSH (¢) |

TVSH(€E)

34

Tlio] pune (MI2500 kgfem?), -

Furnizimi, kransporti dhe shirifa e shiresés s& pashtme {& zhavorit nga
ayri thyer g&lgeror pér stabilizim t& rrugds, fraksion 63,0 -150 mm , sipas )
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3 67.50 12.00
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen ma cilindér vibrues 25t derd né o '
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte

810.00

3.2

“|lgélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve trthore me shiresa me -

Furnizimt, transportt dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer -

trashési d=20 cm duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t| m 54.00 12.00
deri n& masé densileti & k&rkuar sipas normave dhe standardeve na fugi
pér kété Hojf pune (ME2600 kg/cm?). : )

648.00

© 33

Furnizimi, fransporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gétgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm ; dtike e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrees 251  m .27.00 12.00
deri né masé densitetf 18 k&rkuar sipas normave c¢he standardeve né fugi :

pér keté llof pune (M2800 kg/icm?). '

324.00

34

1(0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve téthore } m? 185.&0 8.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresas nga Asfalt Betoni | ligjit AB16

1,483.20

1, périshihen edhe kyajet, me shiresé me trashési 7.0cm.
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Ngrilja dhe nivelizimil pusetave ekzisiuese té kanalizimil fekal deri né
3.5 niveletén e projekivar té rrugés. N& gmim té pérfshihet die furnizimi che copé 1.0¢ 120.00 120.00
monlii | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t (167kq). . ~
Punimi | léshesave gypore térthore 18 rrugés nga beloni i armuar , (&
36 " {mbéshtjeila me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
’ pérfshirg edhe armirimin e kekave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 @406mm m' 6.00 2.00 12.00
Furaizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri { thyer gélgeror me R i
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm, m 6.30 12.00 7560
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t6 bardhé plastike dy kemponentéshe me fosfor,me pérqédrim té viét & .
3.8 tretésit.Vija & bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 18 m 120.00 0.80 96.00
diathé dhe t& majlé té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,568.80
A REKAPITULLIMI S
T TTSHUMA T
N FIRSIENES PERSHKREMI I POSIC!ONIT CTOTALE .
1 fNCIZlMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,860.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 984.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 3,568.80
L T T T ~"TOTAL{ ME TVSH: 6,412.80

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

8.0 ASFALTIMI | RRUGES AFRIM MURAT] L=50.0M' B=3.0M' SHAKOVICE

plotésssht funksicnale, garancionin, testimet st dhe komplehmm e g;erilfkalave dhe atesteve té pwdhueseve Né ¢mim duhet t&§ kalkulohet

gjithashtu i $&ré materiali shpenzues deri ng leshuarjen ng funkslon, Llogaria e sasive pérfundimtare do 1& b&hét me liber ndértimor pas

nsrfindimit 16 tsraaishiim 158 nazicionit i
R RO !N(;IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE‘ TEREN """ ,. T P '
g R = ‘Nigsia | -~ 8asia - | Gmiminjési | ‘Viera totale me

Nr G Pérshkrimi i pozlcionlt SR R Njésia 1 Sasla me TVSH (€} | TVSH(E) -
Moblhmmi i ndérmarrjés per r IIImm e pummeve né pijeRt smjahzrm: i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrie daljet ne punishta, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion I8 pérforcuar miré né
1.1 toké&) me emrin e projekdit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 1600.60 1,500.00
data e fillimit & punimeve si dhe data ¢ mbarimit 18 punimeve. ’ :
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbirojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrofluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
. rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t& ,
12 dhéng, Né cmim te kalkurohe! trasimi glecdezik | rrug&s sipas profiteve m 50.00 3.00 160.00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t8 gjitha pengesava si shkurret, drunié dhe
1.3 matriale & tjera para dhe pas pérfundimit & projekiit.{ para pranimit teknik m' 50.00 -3.00 150.00
: {& punimeve)}
TOTALI POSICIONI: 1 1,800.00
2 . PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTITDHETE NGJASHME L S T IR R
ST SR o o - Caaats o] Cmimi njésl | Viera totale me
B\ [ A Pérshknmi 1] poziclonlt Pt _Nj_ésl_a ‘Sasia - | meTvsHig)| " TVSHE) -
Germlm| idheut | kalegonsé iV VI dhe humusm duke pérfshl edhe kyqjel
né theflssi 80cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri :
2.1 né nje vend ku e caklon organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m* 135.00 5.00 675.00
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rugés duke llogaritur n& :
¢mimeé edhe fransportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupst t& rrugés me ngjeshméri 30 .
22 MN/m2 pérfshinen edhe kygjet. m 225.00 2.00 450.00
23 . gi?;:f:' punlmm. dhe formésimi | kanaleve & rrugés sipas profileve m 50.00 2.00 10000
TOTALI POSICIONI:2 1,225.00
R S PUNETNDERTIMORE NE SEKSIONINERRUGES : N A N e e
Nr. e Parshkrlmi I pozrciomt Nj_ii_sl_a_ 3 _:_Sas:lg JmeTvsH(e | TvaHe
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Furnizimi, transporti dhe shirifja & shlresés s& poshime 16 zhavoril nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas .
profileve térihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3 . e
31 térihore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 56.25 12.00 675.00
masé densiteti {8 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fug! pér kéte
lioj pune {MIz500 kg/cm?). .
Furnizimi, fransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve {érthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me c¢llindér vibrues 25t m
deri né masd densitei té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété loj pune (Mtz800 kgfem®.
Furnizimi, transporti dhe pérgatitz e shiresave mbajtése aga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térhore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen ma cilindér vibrues 25tf m
deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve na fugi
pér kété llof puna (MEz800 kg/em®),”
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i Hojit AB16
3.4 {0-16)mm: & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térhore m? 154.50
Perfshihen edhe kygjet, me shiresa me trashési 7.0cm,
Ngritfa dhe nivelizimii pusetave ekzisluese (& kanalizimit fokai deri ng
3.5 niveletén e projektuar t& rrugés. Né cmim 2 pérfshihet dhe furnizimi dhe copé
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 401 {167Kkq).
Punimi i I8shesave gypore térthore 18 rmugés nga betoni | armuar , (té
26 mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' pérfshird edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me

diamelér :
3.6.1 2400mm m' 5.00 2.00 12.00

Furnizim! dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 3
8.7 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja b=78cm, t=7.0cm. m 5.25 12.00 63.00
Fuenizimi, transporti dhe punimt | sinjalizimit horizontal né rmugsé me ngjyré
t6 bardha plaslike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulef te ,
38 licetasitVija to bardha t6 plota (me gjersi 120 mmm) Shenjszimi i skajit ta m .| 10000 0.80 80.00

3 45.00 12.00 540,00

* 22.50 12.00 270.00

8.00 1,236.00

1.00 120.00 120.00

diathé dhe t& maijté 16 rrugsés: :

TOTALI PGSICIONI:3 2,996.00

A . REKAPITULLIMI 70 R
A S e PP e oy SHUMA -~
: : i coint RS Ml PO ST T R T T
MR T PERSHKRIMITPOSICIONIT ) RHOMA
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,800.00

2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,225.00

3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,996.00
R T T O e e S TOTALEME TVSH: 6,021.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
9.0 ASFALTIMI | RRUGES SAHIT AZEMi  L=157.0M° B=3.0M' DUMNICE

Vérejtje: Cenimi pér ¢do pozicion duhet t8 pérfshifé: Blerjén, furnizimin, fransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellién e pozicionit na giendje

~:4 < |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN . - ©. S ] e T e T e T
“-:Nr, - IPershrimi | poziclonit -, i MR
Mobilizimi | nd&rmarrjés pér fillimin e punimeve ng projekt, sinjalizimi t
purishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materiateve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese fllamarinés dhe me konstruksion tg pérforcuar miré né
1.1 toké) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e invesiimeva,
: data e filimit & punimeve si dhe data e mbarimit & punimeve.
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruase per mbrojtjen e
shendetit dhe siguring ne pune.

G Gmlm_i njé_#i_ 'qufat;t.a.le'me'
Njésia | - Sasla me TVSH(E) | TVSH(E)

Komplet!  1.00 150000 . . 1,500.00)

- |Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike st dhe sigurimi fizik | reperva ta
frietés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té R
dhéné. N& gmim t8 katkulohet trasimi gjeodezik | rugés sipas profileve m 167.00 3.00 471.00

t&rthore. :
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe )
1.3 |matriale t& ljera para dhe pas pérfundlfmit t& projektit.{ para pranimif teknik m' 157.00 _ 3.00 ) 471.00

& punimave) .
. . ‘ TOTAL! POSICIONI:1 - 2,442.00

- 1.2

2 .| PUNET E GERMIMEVE , TRA

NSPORTIT DHE TE NGIASHME
SR ST Sasia “Gmim njiési | ‘Viera totale me
G me TVSHE) |2 TVSH(E)

INr..|Parshieimi | poziclonit
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Gérmimii dheul i kalegorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. N& ¢mim duhet té parashihe! edhe transporti | ¢heut deri
2.1 n& nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 423,90 5.00 2,119.50
prarae drynjéve shkurreve né tér glatésin e rrugis duke logaritur na
cmimé edhe transperttin deri né deponi. )

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjeshman 30 2 .
22 MN/m2 pérfshihen edhe kyqjet. m 706.50 2.00 1.413.00
23 gz;]rgirr;u. punisin dhe formé&simi i kanaleve 18 rrugés sipas profileve - 157.00 100 157.00
TOTALI POSICIONI:2 3,689.50

3 - PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES - I R
N Pérs___i_:k_ri_mi___i-_[_)_g;qu_p_r_ut_ Ui e Nesla | o Sasta me TVSH (€) | TVSH{€) -
Furnizimi, {ransporti dhe shirifia @ shiresés sé poshime t& zhavorit nga
gyri i thyer gélyeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , slpas
profileve térthore me shiresa me trashésl d=25 cm sipas profileve 3
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 176.63 12.00 2,119.50
masé densileli 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi par kéls
ile] pune (Mi2500 kafcm?),
Furnizimi, transporti dhe pérgalilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksicn 0-63 mm, sipas profileve {&rthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrures 25¢ m* 141.30 $2.00 - 1,695.60
deri né masé densiteli 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéta lioj pune {ME2600 kafcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me -
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m 70.85 12,00
derl né masé densiteti t6 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2800 kalcm?).
Furnizimi, iransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfait Betoni i llojit AB16
3.4 {0-18}mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidh&se sipas profileve térthore m? 485.13 8.00
.perfshihen edhe kyqgjst, me shiress me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzisluese 1& kanalizimit fekal deri nd
3.5 niveletén e projektuar & rrugés. Na ¢mim t8 p&rfshihet dhe furnizimi dha copé 2.00
montimi | kapakave nga giza p&r pesha 18 rénda deri 40t (187kg).

847.80

3,881.04

120.00 240.00

Puaimi | [éshesave gypore {&rthore 18 rrugss nga beleni i armuar |, (18
36 mbéshtjellz me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke o
’ périshiré edhe armirimin e kokave me armature rijele ©8/260mm , me

diametér :
3.6.1 2400mm n 6.00 2.00 12.00

Furnizimi dhe punimi | bankinave me materiaf nga guri | thyer gélqeror me s

3.7 fraksion 0-31.5mm _me planifikim dhe rigjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 16.49 12.00 197.82
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né frugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 18 ufst t )

8 liretésit Via ts bardha 1 plota (me gjersi 120 mm), Shenjezimiiskaite | ™ 314.00 0.80 251.20
diath# dhe t8 majé 18 rrugis.

TOTALI POSICIONI:3 9,244.96

A R - REKAPITULLIMI - R
— IR, — T L SAUMA T
o B .PER_SHI_(_RI_MI__t.P_O_glC_lO_NI_']_‘_ = S TOTALE

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN ' 2,442.00

2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 3,689.50

3 - | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES . _ 9,244.06
TR LT T T T T ~TOTALI ME TVSH: 15,376.46

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
10.0 ASFALTIMI | RRUGES DESHMORET L=200.0M' B=3.0M' DUMNICE E POSHTME
Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet 18 pérfshijg: Blerjén, furnzimin, transpartin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
S [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN oo v s of Sl et st it R T TR

T Qrmm}njés[ Vl.emtotarl_e._nier
| Mesta | Sasia | oTvsHig | TVsH(E)

Pérshkrimi | pozicionit ~ .0 SRR
Mobilizimi { ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né profekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljel ne punishte, rrugt
pér gasfen dhe qarkullimin e materialeve, dirke parapar edhe montimin &
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion I8 parforcuar miré na
1.1 toké} me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 1500.00
data e fillimit t& punimeve sl dhe data e mbarimit t& punimeve. :

Né& ¢mim fe merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojifen e
shendetit dhe siguring ne pune.

1,500.00
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Fiksimii pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t6
rjetés shielrore pér pjesén e rmugéve dhe l&shesave sipas siluacienit & .
2 dhéngé, Né ¢cmim té kalkulohel trasxml gjeodezrk I rrugés sipas profileve m 200.00 3.00 600.00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe fargimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 malriale té tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik m' 200.00 3.00 600.00
& punimeve) .
TOTALI POSICIONI:A 2,700.00
2 PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME SR RO T :
PR RN g b T emiml nfst | Vera totale me.
_N_r..:. ¥ Pérshkriml i poziclonlt = S P _NJ'?S'&. 'S.as.k_! A e TVSH @1 TvsHe
Germlml i gheuti kalegcnse N-VI dhe humusm duke perfshi edhe kyqjet
né thellési 60cm. Ne& ¢mim duhet {8 parashihe! edhe transporti | dheut deri
2.1 né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 540.00 5.00 2,7G0.60
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur ng
cmimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshia e nénbazés s& trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 2
22 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyajet. m 900.00 4.00 3,600.00
29 gi;rgsrzl. punimin dhe formésimi | kanaleve & rrugés sipas profileve w 20000 200 400.00
TOTALI POSICIONI: 2 6,700.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINERRUGES SR S s : R
L [ Pérshknml ! poziclonlt S TR . Nfésia | - Sasla - fg;n"li'r\‘fﬂsﬁﬁz}l V!e%gﬁg; me
Furnizimi, fransporti dhe shirirja e shlresés s& poshtme & zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profilave 3
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 225.00 12.00 2,700.00
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lioj pune (Mt=500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve t&rihore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cliindér vibrues 25|  m?® 180.00 12.00 2,160.00
deri né mass densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéta lloj pune (Mtz600 kg/cm?). ‘
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
géiqeror ma fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve t&rthore me shtresa me
33 trash&si d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m® 90.00 12.00 1,080.00
deri né masé densiteti t& kérkuar S|pas normave dhe standardeve né fuql
pér kété lloj pune (Mt=800 kag/cm?).
~ |Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfait Beteni i llofit AB16
34 (0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidh&se sipas profileve tarihore m? 618.00 8.00 4,944.00
pérfshihen edhe kygiet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri ng ]
3.5 |niveletén e projekiuar {8 rrugds. N& ¢mim t8 périshihet dhe furnizimi dhe | copgé | . 2.00 120.00 240.00
montiri | kapakave nga glza pér pesha t& rénda deri 40t (167kg). )
Punimi i &shesave gypore térthore té rrugés nga betoni | armuar , (t&
36 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
- pérfshirg edhe armirimin & kekave me armature rrjete QBIZOOmm me
diametér :
3.61 @400mm m' 6.00 2.00 12.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me s .
3.7 fraksion 0-31.5mm_me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 21.00 12.00 252.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré .
: té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té& ulét & ,
38 |y etesitVija t& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit (& m 400.00 0.80 320.00
djathé dhe t& majté & rrugés. - - B
g TOTALI POSICIONI:3 11,708.00
A “REKAPITULLIMI i :
T : SHUMA
CNni T RENRAS e .PERSHKRIMI ! POSICIONIT TOTALE .
1. INCFZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,700.00
2 . PUNET E GERMIMEVE | TRANSPCRTIT DHE TE NGJASHME 6,700.00
3 [ PUNET NDERTIMCRE NE SEKSIONIN E-RRUGES 11,708.00
R R S TN R SRR T TOTALI ME TVSH: 21,108.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

11.0 ASFALTIMI | RRUGES MURAT XHAKA L=67.0M' B=3.0M' BALLOC

Véreme (}mlmt pé&r ¢do poziclon duhet & périshijé: Blerjén, furnizimin, transpomn punlmln montlmm Itdhjet SJe!Ijéne poz;ciomt né gjendje

“[INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE Ni‘-f TEREN
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= Nr b

Pershkrimi i puzlc:onlt

Njésia.

Gmlmi njést.
me TVSH (€)

Viera totale rae
SUTVSHIE)

Mobitizimi | ndérmarrjés pér ﬂllmm e punimeve ne prOJekl sm)al:znm i
punishtes (sipas standardeve te nderlimit), hyrje daljel ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkuliimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés infermuese {llamarings dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit té punimeve si dhe dala e mbarimit t& punimeve.

Na ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1500.00

1,500.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rejetds shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit (¢
dhéné. Né ¢mim 18 kalkulohet trasimf gjeodezik { rrugés sipas profileve
{érthore. )

67.00

3.00

201,00

Pastrimi t terenit ghe largimi | {8 glitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malriale & tjera para dhe pas pérfundimit té projektit.( para pranimit teknik
& punimeve)

67.00

3.00

201.00

TOTALI POSICIONI:{

1,902.00

: PUNET E GERMIMEVE TRANSPORT!T DHE TE NGJASHME s

Pérshkrlml i pozicioml

e

" Sasia -

‘e TVSH (€)

JGmimi njési

Viera tofale me

TVSH(E)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé IV Vi dhe humusm duke perfshl edhe kyqjet
né thellési 80cm. Né gmim duhet 18 parashihet edhe transpoertl | dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke lfogaritur ng -
cmimé edhe fransportin deri né deponi.

180.90

5,00

904.50

2.2

Forméasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshmér 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygiet,

301.50

4.00

1,208.00

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve t& rrugés sipas profileve
térthore.

67.00

3.00

201.00

TOTALI POSICIONI;2

2,311.50

T PUNET NDERTIMORE NE SEKS[ONIN E RRUGES

Pérshknml I poz[cionlt

| Nesia

“Sasla

-._Gmirﬁi-njésl

me TVSH (€)

Vigra totale me
SUTVSHIE) -

3.1

Furnmml transporti dhe shlnr;a e shtreses sé poshlme te zhavaﬂl nga
gyri | thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
t&rthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
mas# densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune {(Mtz5C0 kg/enm?).

75.38

12.00

$04.50

3.2

Furnizirsi, ransporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densitetf 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve n# fuqi
pér kit lloj pune (MEz600 kg/cm?).

60.30

12.00

723.60

3.3

Furnizimi, transporii dhe pérgalitia e shtresave mbajtése nga guri i thyer
géigeror me fraksion 0-31.56 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e p&rishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuql |
pér kété lloj pune (ME2800 kg/em?).

30.15

12.00

361.80

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga-Asfalt Betoni i lloit AB16
(0-16)mm & aksit kryesor, dhie rrugéve lidn@se sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygiet, me shiresé me tragh&si 7.0cm. :

207.03

11.00

2,277.33

3.5

Naritja dbe pivelizimii pusetave ekzistuese 18 kanalizimit fekal deri né
niveletdn e projektuar t& rrugés. Né gmim té périshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pasha (8 rénda deri 40t (167kg).

copd

3.6

Punimi E [ashesave gypore térthore 18 rrugés nga betoni i armuar , {té
mbéshijella me beton } ime koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rijete ©8/200mm , me

diametér :

1.00

8.00

- 8.00

200

12.00

3.6.1

@400mm -

6.00

37

Furnizimi dhe punimi i bankmave me material nga guri Ethyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm.

7.04

12.00

84.421.

38

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
té bardhe plaslike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t& uldt t&
tretésit. Vija 18 bardha té& plota {me giersi 120 mm) Shenjézimi | skajit t&
diathé dhe té majté té rrugés.

134.00

0.80

107.20

TOTAL] POSICIONL:3}

4,478.85

REKAFITULLIMI

" SHUMA .

= V'PERSHKRIM! I POS]CIONIT

" TOTALE =
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INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1,802.00

1
2 PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,311.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN £ RRUGES 4,478.85

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

12.0 ASFALTIMI ! RRUGES LATIF HALILY L=213M' B=3.0M' SFEQEL

Vereme Cenimi pér cdo pozicion duhet 18 périshijé: Blerjén, {urnizimin, transpomn pun:mm monhmm ndhiel s;e!l;ene pnz;cwnltne gjendje

BN

’ JNGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pershklfml i poziclonit

".Niés_i.é.

3 S_é_.s_f'a =

-C}mim_E n]é,sl
‘me TVSH {€)

_.V!e_m_ totale_ me

CTVSH(E)

1.1

Mobilizimi | ndérmarriés pér flhmm e punimeve né pfc;ekt sunjalmml i
punishies (sipas standardeve te ndertimif), hyrje daljet ne punishte, rrugst
pér qasjen dhe qarkuliimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabetés informuese (lamaringés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
tok8} me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimave,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajimeruese per mbrojijen e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

.00

1500.00

1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave konirolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve té&
rejetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe lEshesave sipas siluacionit t&
dhéng, Né gmim té kalkuiohet trasimi gleodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

213.00

3.00

839.00

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i & gjitha pengesava si shkureel, drunjé dhe
matriale té tjera para dhe pas pE{fUﬂdllTlll {é projeklit.{ para pranimit teknik
té punimeve)

213.00

3.00

639.00

TOTALI POSICIONI:1

2,778.00

Vlera totale me

PUNET E GERMIMEVE TRANSPORT[T DHE TE NGJASHME
Pérshkrfmllpozlclonit : R

Njésia_

- Sasia - ;

“Cmiml njés]
me TVSH (€)

= TVSHIE)

21

G&rmimi rdheull kategonse V-vi dhe humusm duke perfshr edhe kyQJel
né thellési 60cm. N& ¢cmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, sidhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né 18r gjatésin e rrugés duke Hogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.

m’

576.10

5.00

2,875.60

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit ta rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 périshihen edhe kygjet.

m2

958.50

4.00

3,834.00

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore,

213.00

3.00

639.00

TOTALI POSICION!:2

7,348.50

: FUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
N ' e

Pérshkrlml 1 pozlcionit

Sasla . _':

-G!ﬁimi njési

me TVSH (€)

_\_Ilt_z'ra totafe me
~TVSH(E) -

3.4

Fummmt fransporti dhe sh!rtrja e shlresés 58 posh!me (] zhavoni nga :
gyri | thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm |, sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profiteve
tarthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindgr vibrues 25t deri ngé
masé densiteti & kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
tio] pune (Mt=500 kgicm?).

239.63

12.00

2,875.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatifja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
géliqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashast d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér K&t& lloj pune (Mt=600 kg/em?).

191,70

12.00

2,300.40

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatifja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
frashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densﬂeh té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqa
pér keté lloj pune (Miz800 kalcm?).

95.85

12.00

1,150.20

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betom i |lopt AB18
{0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térihore
,pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me traghésl 7.0cm.

mz

658.17

8.00

$,265.36

3.5

Ngritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri n&
niveletén e projekiuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té& rénda deri 401 (167kg).

Ccopé -

- 386

Punimi i {8shesave gypore térthere té rrugés nga betoni t armuar , (t&
mbéshtjelld me belon ) me koka hyrése dal8se nga befoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin & kokave me armature rejete @8/200mm |, me
diametér :

2.00

120.00

240.00

3.6.1

2400mm

12.00

2.00

24.00

3.7

Furnizimi dhe punimi i banklnave me matenai nga gurt | thyer gélgeror me

ma

22.37°

12,00

268.38

‘[fraksion 0-31.5mm me planifixim dhe ngjeshja , b=75cm, =7 .0cm.
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Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimit horizental né rrugé me ngjyré

té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té uléi t& ,

38 liretesit Viia té bardha 8 plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit 1 m 426.00 0.80 340.80
diathé dhe t& majté té rrugés,

: TOTALI POSICIONI:3 12,464.64
A REKAPITULLIMI S IR s
T Go i SHUMAC
N PERSHKRIMI I POSI EONET CTOTALE -
1 INQIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,778.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 7,348.50
3 PUNET NDERT!MORE NE SFKSIONIN E RRUGE‘S 12.464.64
e e ~TOTALIME TVSH: 22,591.14

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

13.0 ASFALTIMI | RRUGES HAKIF SHEHOLLI L=115.0M" - B=3.0M' PODUJEVE

Verejtje lem} pér ¢do pozicion duhet té pérfshije: Blerjén, furnizimin, !ranspomn punlmin monhmln Ildh;ei SJeiljéne pozamomt né gjendje

4

: lNCiZiMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
o T

Pé!shknmi l pozlcmml

- Njésl_a__ :

'-'S_as_ia W

lemi n}ési
e TVSH (€)

Vle_ra _tota_!e_me.
CUTVSH(E)

1.1

Mobilizimi i ndérmarriés pér fillimin e punimeve né pro;ekt sinjalizimi i
punishtes (sipas slandardeve te nderimit}, hyrje daljet ne punishte, rugst
pér gasien dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {Hamarinés dhe me konsiruksion té pérforcuar miré né
tcké) me emrin @ projektit, investitosit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit {& punimeve st dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmerzese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

1500.00

1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rrietés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe 1&shesave sipas siluacionil té
dhéna. Né gmim 8 kalkulohet frasimi gjeodezik [ rrugés sipas profileve
térthore,

115.00

- 3.00

345.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale t& ffera para dhe pas pérfundimit t& prOJekul { para pranimit teknik
& punimeve)

115.00

3.00

345.00

TOTALI POSICIONI:1

2,180.00

: PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTWDHETE NGJASHME
gFérshkrlmiEpozlc!onit R RSN N e gy :

1 Njgsla |

Sasla

Cmimi nfési
me TVSH (€)

Viera totale r"n:e_'
TVSH(E)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé V-Vl dhe humusm duke perfsh! edhe kyqje!
né thellési 50cm, Né& gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynigve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke logaritur né
¢mimé edhe iransporlin deri n& deponi.

310.50

5.00

1,552.50

2.2

Formésinii dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

517.50

4.00

2,070.00

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve {é rrugés sipas profileve
térthore,

115.00

3.00

345.00

TOTALI POSICIONI:2

3,967.50

; PUNET NDERTIMORE NE SEKSION!N E RRUGES
NI'- L

Pérshkriml i poziclomt

.- Sasia -

t me TVSH (€)

il njési

“Viera totale me.

CTVSHIE)

31

Furnizimi, transportt dhe shtnr]a @ shtreses &8 poshlme té zhavont nga
gyl i thyer gé&lgeror pér stabilizim & rrugds, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
mas& densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér Kéte
lloj pune (MI2500 kg/em?).

129.38

12.00

1,652.50

32

Furnizimi, transporii dhe pérgatitja e shlresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeva né fugl
pér kété lloj pune (Mt=600 kalom?},

103.50

12.00

1,242.00

33

Furnizimi, transportt dhe pérgatitja e shiresave mbajiése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profifeve térthore me shiresa me
trash&si d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindsr vibrues 25
deri n& masé densileti t& k&rkuar sipas normave dhe standardeve n fugi

par katé lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

51.75

12.00

621.00
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Fumnizimi, transporli dhe vendosja e shlresés rnga Asfall Betoni i flojit ABT6 .
3.4 (G-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profifave erthore m? 355.35 8.00 2,842.80
perfshihen edhe kygjet, me shiresé me frashési 7.0cm.
Naritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t6 kanalizimit fekal deri pé
3.5 niveletén e projekluar 1& rrugds. Né ¢mim 18 pérfshihet dhe furnizimi dha copé 2.00 $20.00 240.00
mentimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda dert 40t (167kg), o
Funimi Héshesave gypore térthore 18 mugés nga beloni i armuar , (t&
16 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' périshiré edhe armirimin e kokave me armature mjele @8/200mm , me
diarnetér ;
3.6.1 Z400mm ' 6.00 200 12.00
Fumnizimi dhe punimi § bankinave me material nga guri | thyer g&lqeror me )
37 |naksion 0-3¢. 5mm me_ptanifikin dhe ngjeshia , b=75cm, (=7.0cm. m 12.08 12.00 144.90
Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimit horizontal né rrugd me ngjyré
16 bardh# plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 16 ulst ta R
38 lretésit. Vija t& bardha {& plola {me glersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 230.00 080 184.00
djathé dhe t& maijté t& rrugés,
TOTALI POSICIONI:3 §,839.20
A REKAPITULLIMI e
o SHUMA -8
Nr N : B PERSHKRIMI I POSIC!ONIT TOTALE
1 IN(;iZJMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,180.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 3,967.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,839.20
T T D T R T R CTOTALEME TVSH: 12,996.70

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

14.0 ASFALTIMIi RRUGES SABIT RRAHMONI L=42.0M' B=3.0M' PODUJEVE

Vérejtje Cmimi pér ¢do pozicion duhet & périshilé; Blerjén, furanlmm Eransport;n pummln monlamm ildhjet sjelljenepozlcnonst né gjendje

N

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN :

.:-.':3' R N e IR Gmimi njési. Vlera lotale me
= :N_.r_._ S Pershkrim[ l pozlcionlt SRR . .Njé_sla ; _S_aSIa F'me TVSH (€) TVSH(E)
Mabilizimi | ndérmarrjés pér fi |I|mzn & punimeve né pm;eki sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edha montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion 1& pérforcuar miré né
14 ick&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera ¢ inveslimeve, Komplet 1.00 1500.00 1,600.00
data e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve. ’ ’
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune. .
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1 reperve t& )
rejetés shietrore pér pjesén e rrugeve dhe [@shesave sipas situacionit t& , :
12 dhgné, Né& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 42.00 3.00 - 126.00
{érthore.
Pastrim] i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale té tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik m' 42.00 3.00 126.00
té punimeve}
’ TOTALI POSICIONI:1 1,752.00
cR PUNETE GERMIMEVE TRANSPORT}T DHE TE NGJASHME EERR T i T
i T Nieta 17 Sasly .| SmImi njési | Viera totale me
SR Lo imi pozlcioni! LRI . ‘| Nigsia ;__S_agla_ e TVSH(E) | TvsHe) -
Gérmlma idheuti kategonsé Iv- VI dhe humusm duke perfshl edhe kyqlel
né thellési 60cm, N& ¢mim duhet té parashihet edhe transperti | dheut deri )
21 né nje vend ku e cakfon organl mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m 113.40 5.00 567.00
prerise drynjéve shkurreve né tér glatésin e rrugds duke llogaritur ng ’
¢mimé edhe transportin deri né deponi.
- Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s3 frupit !e rrugés me ngjeshméri 30 2 -
22 lMNIm2 perishihen edhe kygjet. m 189.00 400, 756.00
‘23 girhnglrrgl punimin dhe formésimi i kanaleve {& rrugés sipas profileve m 42.00 300 126.00
TOTALI POSICIONI:2 1,449.00
S el PUNET NDERT!MORE NE SEKSIONIN E RRUGES ) s i
S S Dbkl ) et S TR . S i e Gmimi njési | Viera totale me
“Nr o Pérshkrlml I poziclonlt SR 1 Njésia | . __S_ag_i__a_ | metvsHig | - TvsHE
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31

Furnizimi, fransporti dhe shirirja e shtresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror p&r stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
profileve térthore me shtresa me frashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né
masé densiteli 16 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kétg
floj pune (Mtz500 kalcm®).

n

47.25

12.00

567.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gétqeror me fraksion 0-63 mim, sipas profilave t8rhore me shiresa me
trashési d=20 cm duke ¢ pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kéts llo] puna (Mt2600 kg/ecm?).

m

37.80

12.00

453.60

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgercr me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen mae cilindér vibrues 25t
dert ré masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mtz800 kglem?).

I'Ii3

18.90

f2.00

226.80

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
{0-16)mm 1& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve férthore
pérfshihen edne kygjet, me shiresé me frashési 7.0cm.

m?

129.78

8.00

1,038.24

3.5

Nuyritja dhe nivelizimii puselave ekzistuase 1& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 401 (167kg).

copeé

3.6

Punimi i [éshesave gypore térthore {8 rrugés nga betoni i armuar | (t&
mbéshtjella me beten ) me koka hyrése dalése nga betani C25/30, duke
périshiré edhe anmirimin e kokave me armaiure rrjefe @8/200mm , me

diamelér :

1.00

120.00

120.00

3.6.1

Z400mm

6.00

2.00

14.00

37

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqerer me
fraksion 0-31.5mm_me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

4.41

12.00

52.92

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugd me ngjyré
t& bardhaé plastike dy komponeantéshe me fosfor,me pérgédrim té vlat té
tretésil.Vija 1€ bardha té plota {me giersi 120 mm), Shenjdzimi | skajit 18
djathé dhe t& maijté té rrugés.

§4.00

0.80

67.20

TOTALI POSICION!:3

2,537.76

REKAPETULLfMi N

PE'RSHKRFMI I POSICIDNIT

TSHUMA

"TOTALE

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1,752,00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

1,449.00

2.537.76

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

“TOTALI ME TVSH:

5,738.76

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

15.0 ASFALTIMI I RRUGES BREGU | BUGURDOLLIT L=105.0M' B=3.0M' SOLLOBAI

Véreﬂ;e Gmimi pér cdo pozicien duhet te pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transpomn pummm monhmm Ildhjet s;ell;énepozmionlt ne gjendje

K

N

: INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
G Pérshkrlml i pozicionft T

Njgsia :

:;'_?S;asfa}i?

C_miml njé_sl
me TVSH (€}

'_\_He_ra to_taie_ me

“TVSH(E)

1.1

Moblhz;mr i ndérmarrjés pér flllmln e pummeve né pro;ekt sm;a!lzrm| I
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrie daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin &
{abelés informuese {ltamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar mirg né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat Iajmeruese per mbrojtien e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

1500.00

1,500.00

12

Fiksimi i pikave konirolfuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rejetds shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe [Eshesave sipas situacionit 18
dhéné. Né gmim t& kalkulohet frasimi gjecdezik | rrugés sipas profileve
térthore,

105.00

3.00

315.00

1.3

‘{Pastrimi i terenit dhe Iarglml it& gjitha pengesava st shkurret, drunjé dhe

matriale té fjera para dhe pas perfundlmlt t& projektit.{ para pranimit teknik
t& punimeve)

" 105.00

.~ 300

315.00

TOTALI POSICIONI: 1

2,130.00

T Cmimi njési

‘Vlera _totaig _m_é

PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Pérshkrfml I pozicionlt b i RTINS

| Nléﬁi'é

s

TVSH(E) T
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2.1

Gérmirai § dheut i kategorisé WV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjel
né thellési 80cm. Né gmim duhet 18 parashihet edhe fransporli | dheut deri
né nje vend ku e cakton organt mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke Ilcgan(ur né
crimé edhe transportin deri né deponi.

283.50

1,417.50

22

Formiisinl dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjestunéri 30
MN/m2 périshihen edhe kygjel.

472.50

4.00

1,880.00

2.3

Garmiml, punimin dhe formasimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve

165.00

3.00

315.00

férthore.

TOTALI POSICIONI: 2

3,622.50

: N r.:

: Pérshkrimi i pozicionlt

PUNET NDERTfMORE NE SEKSIONIN E RRUGES -:' e

Basla e vsHe |

‘ (,.:mi.fﬁf.ﬁ]i:ési

Viera'totale me
TVSH(€) =

3.1

FurmZIml transporti dhe shmrja 2] shtreses = poshlme ie zhavont nga
gyri | thyer g&lgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me lrashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuql pér kété
lioj pune (MEz500 kg/cm?).

118.13

12.00

1,417.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga gurt i thyer
gélqeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢
deri nd masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi

pér kéta iloj pune (Mt2800 kofcmi),

94.50

12.60

1,134.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashasi d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteli t& k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mtz800 ka/em?).

47.25

12.00

567.00

34

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i ilojit AB16
{0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
_périshihen edhe kyajet, me shiresé me trashési 7.0cm.

mz

324.45

8.00

2,595.60

3.5

Ngritja-dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar {8 rmugés. N& cmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi { kapakave nga giza pér pesha 4 rénda deri 40t (167kg).

capé

3.8

Punimi i {éshesave gypore térthore 16 rrugés nga betoni | armuar , (té
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni"C25/30, duke
périshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete 28/200mm , me

Giametdr :

1.00

120.00

120.00

3641

@400mm

6.00

2.00

12,00

3.7

Fuarnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri 1 thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm.

11.03

12,00

132.30

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontat né rrugé me ngjyré
t& bardhié plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulet t&
tretésit.Vija 18 bardha 18 plota {me gierst 120 mm), Shenjézimi i skajit t&
djathé dhe t&é majtd té rrugés.

210.00

TOTALI POSICIONE3

5,978.40

- RERAPITULLIAT

* PERSHKRIMIIPOSICIONIT - [ 1o

SHUMA
TOTALE

INCIZIMET BHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

2,130.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME _

3,622,50

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

5,978.40

TTTOTALI ME TVSH:

2 11,730,90

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

. 16.0 ASFALTIMI | RRUGES FADIL HODOLLI 1=80.0M' B=3.0M' LLAPASHTICE

Véfejl;e (;mlmn pér ¢do pozicion duhet té pérfshig; Blerjén, furnizimin, transpcrtm pummm montlm;n ||dhjet s;e!ljenepoz:cromt ne g;endje

: INGIZiMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Niésia'|

(;mlml njésl

Vlera totaie me

1.1

. [N& gmim te.merren parasyshe edhe.shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
. |shendetit dhe siguriné ne puna. ‘

tok&) me emrin e projekt, investitorit, pundkryesil, vlera e mvesumeve.
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve. ’

: Pérshkrlmi J pozlcionit : : - s_qs_lg_ “I'me TVSH (€) | TVSH(€)
] Moblhmma i ndérmarriés per fi lllman e pummeve né pmjekt smjal|2|m| i
punishtes (sipas standardeve te nderlimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (lamarings dhe me konstruksion 1@ pérforcuar miré ng :
Komplet 1.00 1500.00 ©1.500.00

. Page 180140 -




Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijetés shielrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit (& \ .
12 dhéné. Né& gmim & ka kulchet irasimi gjeodezik | rrugés sipas prorleve m 80.00 3.00 270.00
térthore,
Pastrimi i {erenit dhe largimi i t&8 gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
13 matsiale & fiera para dhe pas pérfundimit & projektit:{ para pranimit teknik m' 90.00 3.00 270.00
té punimeve}
TOTALE POSICIONI: A 2,040.00
ma PUNETE GERMEMEVE TRANSPORTIT DHi; TE NGJASHME e I
CNe s Pershkrimi Tpoziconit Tl esia | sasia | 9 1{'3]3:3}?2; y"?ﬁ‘s?:ﬁg'me'
Gérmimi i dheut | kategorisé iV Vl dhe humusm duke pérfshl edhe kycuet
né thelldsi 60cm. Né cmim duhet i parashlhet edhe transporti | dheut dari
2.1 né nje vend ku & caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m® 243.00 5.00 1,215.00
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri n& deponi.
Formésimi dhe ngleshja e nénbazés sé lrupit 1& rrugés me ngjeshméri 30 ‘
22 M2 pérfshinen edhe kyajet. v m* | 40500 4.00 1620.00
29 t?éi;]n;gl, punimin dhe formé&simi i kanaleve & rrugés sipas profileve m 0.00 2.00 97000
TOTAL{ POSICIONI:2 3,105.00
3 PUNET NDERTIMORE NE‘ SEKSIONIN E RRUGES i S
Sy Lt T P U} semimi njési | -Viera totale me
SNp T Pérshkrimf i pozlc!omi s : =} Njdsla Sasia.: me TVSH (€) TVSH(E)
Fumlz:ml transporti dhe shtrirfja e shlresés s& poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profiteve 3
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 101.25 12.00 1.215.00
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lfof pune {Miz500 kgfcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgerosr me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
3.2 trashisi d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t | . m® 81.00 12.G0 972.00
deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kétd lloj pune (Mte600 kglem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatifja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shitresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 254  m® 40.50 12.00 486.00
deri n& masé densitet & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kéta llo] pune {(Mz800 kg/icm?).
Furnizimi, transporii dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i ilojit AB16 .
3.4 {0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 278.10 8.00 2,224.80
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm. i
~ [Naritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar té mugés. Né gmim té pérfshibet dhe furnizimi dhe copé 1.00 120.00 120.00
montimi | kapakave nga giza pér pasha té rénda deri 40t (167kg).
- {Punimi i IEshesave gypore térthore (& rrugés nga betoni i armuar , (t8
3.6 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér : :
3.6.1 &400mm : m' 6.00 30.00 1890.60
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri [ thyer gélgerorme | ., .
3-7 - |fraksion 0-31.5mm me _planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm, _ m 9.4 1200 11340
. {Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n@ reugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy kompenentéshe me fosfor,me pérqédrim & ulét & \ ‘
?‘8 tretésit.Vija t& bardha t& plota (me gjerst 120 mm), Shenjézimi i skajit 1& m 180.00 0.80 144.00
diathé dhe t& majté té rrugés.
‘ TOTALI POSICIONI:3 5,455.20
A L - REKAPITULLIMI ;- R It
T o L o SHUMA 2
N g PERSHKRIMI ' FOSICIONIT = TOTALE -
i INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,040.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 3,105.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGQS : I 5,455.20

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

17.0 ASFALTiIMII RRUGES GJON KASTRIOTI

L=45.0M' B=3.0M' KERPIMEH

Vére;lje leml pér g:do pozicion duhet te pérfshue Blerjén, furmz:mln tfansporlm punimin, monumm ildhje[ sjelljén e pozicionit né gjendje '
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5 lN(}IZIMET DHE PUNﬁT PARAPRAKE NE TEREN I

Pershkrimlipozlclomt ' -' :' i

T N}esm -

T G el
- 8asa | e TysH £)

Viera totale me
LTVSH(E)

Mobilizimi | npdérmarijés pér Dliimin e pummeve né prOJekt Slnja|iZImI i
punishies (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabefés informuese (Hamarinés dhe ma konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, pungkryesit, vlera e inveslimave,
data ¢ fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojjen e
shendelit dhe sigurinég ne pune.

Komplet

1.00

1500.00

1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugive dhe léshesave sipas situacionit (&
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjecdezik | rrugés sipas profileve
térthore.

45,00

3.00

135.00

i3

Pasleimi i terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale t& tjera para dhe pas pérfundimit t& projekiit.{ para pranimit teknik
t& punimeve)

45.00

3.00

135.G0

TOTAL] POSICIONI

1,770.00

‘Gmimi njést

‘Viera totale me

: Pérshknml i pozlcloml

PUNET E GERMIMEVE TRANSPORT!T DHE TE NGJASHME

‘Njésla

sasia

me TYSH () |

CTvSHiE)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé V- VI dhe humusm duke perfshl edhe kyqjet
né theligsi 60cm. Né ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku & caklon organi mbikqgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi,

121.50

5.00

607.50

2.2

Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

202.50

4.00

810.00

23

Garmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rrugds sipas profileve
térthore.

45.00

3.00

135.00

TOTAL] POSICIONI:2

1,652.50

T

PUNET NDERTlMORE NE SEKSION!N E RRUGES
Pérshkrim: i pozuc!onit : :

. "Ségia

il njes]

me TVSH (€)

Viera totale me

“ TVSH(€)

341

Furnizimi, trangporti dhe shtnr]a e shiresés s& poshime ta zhavont nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve t&rthore me shiresa me irashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshirg edhe ngjeshjen ma cilindér vibries 25t deri né
masé densiteti t& kerkuars sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mtz500 kglcm?).

50.63

12.00

607.50 |

3.2

Furnizimi, fransporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densileti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ré fuql
par k&td lloj pune (Miz600 kgicm?),

40,50

- 12.00

4856.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilind@r vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugt
pér kété llof pune (Mt=800 kglom?).

20.25

12.00

243.00

3.4

Furniziml, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beteni i llojit AB16
{0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve ldhése sipas profileve t&rthore
pérfshihen adhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

mZ

139.05

8.00

1,112.40

35

Ngritia dhe nivelizimii pusetave ekzisiuese t& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar t& rrugés. Né ¢mim té p&rfshibet dhe furnizimi éhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 40t {167kq).

copé

1.00

120.00

' 120.00

36

Punimi i téshesave gypore térthore té rrugés nga betonl { armuar , (&
mbéshtjeila me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armisimin e kokave me armature rriete @8/200mm , meg
diametgr :

12.00

3.6.1

Z400mm -

6.00

2.00

3.7

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5min_me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

473

12,00

56.70

3.8

Furnizimi, transporti ¢he punimi i sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
té bardha ptastike dy komponentéshe me fosfor,me prqédrim 18 ulst 18
tretésit Vija té bardha t& plota {me gjersi 120 mmy}, Shenjézimi i skajit t&
diathé dhe t& majté 18 rrugés.

90.00

0.80

72.00|

TOTALI POSICIONL:3

2,709.60

~REKAPITULLIMI
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TSHUMA
N i _ PERSHKRIMIIPOSICION]T OTALE
i :chzmu DIE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,770.00
2___| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,562.50
3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,709.60
T T T T “YOTALIME TVSH: 6,032.10

PARAMASA BHE PARALLOGARIA

18.0 ASFALT?M] | RRUGES ISLAM AVDYLI L=75.0M' B=3.0M' DUMNICE E POSHTME

Verejlje Cmimi pér cdo pozicion duhel t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transpomn pummm monhmm ?ldhjet SJeIiJenepozmlonltne gjendje

A

: INQIZ!MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pérshkriml 1 pozlclonlt

e 'NJésfé_

: ﬁ':'_Sas_I.js_

Cmimi njesi
me TVSH (€}

Viera tota_le me
TVSHEE

1.1

Mobilizimi | ndérmarjis pér fi ﬂllmm & punimeve né pm;ekt smjalmmn
punishtes {sipas slandardeve te ndertimit), hyrje dafjet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e malerialeve, duke parapar edhe mantimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
toké} me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit {8 punimeve.,

N& ¢mim {e merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00 1600.00

1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. N& gmim té kalkulohet frasimi gjeodezik | rrugés sipas prorleve

térthore.

75.00 3.00

225.00

1.3

Paslrimi i terenit dhe largimiité gjitha pengesava si shkurret, drunje dhe
matriale t6 Yera para dhe pas pérfundimit t& projekit.{ para pranimit teknik
té punimeve)

75.00 3.00

225.00

TOTALI POSICIONI:1

1,850.00

Nk

: PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME ey
; Pérshk!imilpoziciomt : S R RSN R S

- Basla

: (;m]mlnjési
1 me TVSH (€)

V_Ia_ra totale me
TUTYSHIE)

21

Germ|m1 i dheuti kalegonse IV VI dhe humusin, duke pén‘shl edhe kycue{
né theltgsi 60cm. N& ¢mim duhet {& parashihef edhe transporti | dheut deri
n& nje vend ku e cakton organi mbikqgyres dhe jo ma pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke liogaritur né
cmimé edhe transporiin deri né deponi.

202.60 500

- 1,012.50

22

Formeésimi dhe ngjeshla e nénbazés sé trupit 1€ rrugés me ngfeshmért 30
MN/m2 pérfshihen edhe kyajet.

337.50 4.00

1,350.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

-75.00

3.00

225.00

TOTALI POSICIONI:2

2,587.50

i N_r . :::

PUNET NDERT!MORE NE SEKSIONIN E: RRUGES "

Pérshkrlmilpoztciomt R

s '_Sa.s'i.a

“Gmimi njési.
| me TVSH (€)

-Vlera totale me

‘TVSHIE) = -

3.1

- masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér ke

Furnizimi, transporti dhe shtnna e shtreses sé poshtme té zhavont nga
gyri i thyer g&lgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profifeve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cllind&r vibrues 25t deri né

{lof pune (M{=500 kg/cm?). .

84.38 12.00

1,012.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer .
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshien me ¢ilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kétd llo] pune (ME2600 kg/cm?). '

67.50 12.00

810.00

3.3.

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajiése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densﬂetl t& k&rkuar sipas normave dhe standardeve ng fuqs
pér k&ts llo] pune (MEz800 kalcm?).

33.75 12.00

405.00

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
{0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhase sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjef, me shiresg me trashési 7.0cm.

m!

231.75 8.00

1,854.00

35

Ngritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 1& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar t8 rrugés. N& gmim t8 pérfshihet dhe furnizimi dhe

"copé

- 1.00

120.00

120.00

montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t (167kg).
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Punimi i Ishesave gypore férhore. & rrugés nga betoni i armuar , {té
mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke

36 pérfshiré edhe armirimin e kokave me armalure rdele @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 @400mm m' 6.00 2.00 12,00
Furnizimi dhe punimi t bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me s
37 Jiraksion 0-31.5mm me_planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 7.88 12.00 94.50
Furnizimi, transporti die punire i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
{8 bardhé plastike dy komponemtéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét & .
38 {refésit.Vija (& bardha & plota (me gjersi 120 mmy), Shenjézimi i skajit (& m 150.00 0.80 120.00
diath& dhe {8 majlé t& rrugés.
TOTALI POSICIONE:3 4,428,00
A REKAPITULLIMI L
TR R : PERSHKRIME] c S 7 SHUMA .
h;_r_ : POSI IONIT CTOTALE
i ENCEZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,850.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,587.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 4,428.00
—— T B T TR LR A OTALL ME TVSH: 3.965.80
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
19.0 ASFALTIMI | RRUGES LIDHJA E FSHATIT L=85.0M' B=3.0M' LETANC

Vere;ue Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& périshijé; Blerjén, furnizimin, transpomn pummm momlmm lidh}et s;eﬁjene pozwwnlt né gjendje

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN o
Pérshkrlml 1 pozlclonlt Ll

Njésla.

" Sasla

Gmim! nJésI
me TVSH (€}

Vlera totale me
TVSH(E}

1.1

Mobilizimi 1 ndérmarijés per fillirnin e pummeve né projekt, SIﬂJahZIml i
punishtas {sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pir gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamaringés dhe me konstruksion té périorcuar miré né
tok&) me emrn e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1500.00

1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjsodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijetés shletrore pér pjesén e rrugéve dhe [éshesave sipas situacionit t&
dhéné. Né gmim t& katkulohet trasimi gjeodeziX | rrugés sipas profileve
térthore.

85.00

3.00

255.00

- 13

Pastrimi i terenit dhe largimi i & gjitha pengesava si shkurret, drunjs dhe
matriale 18 tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.( para pranimit teknik
{é punimeve}

85.00

3.00

255.00

TOTALI POSICIONE

2,010.00

Viera totale me

i FUNETEGERMIMEVE TR.ANSPORTIT DHE TE NGJASHME SR

Nr. - : :':.. Pérshkﬂmi } pozlcmnlt _. e

Njésia

¥ S_e:xs.ia s

] Graimi njési
rre TVSH (€)

CTVSHIE)

2.1

Géarmiml | dheut | kategorisé {V- VI dhe humusin, duke perfshl edhe kymet
né thellési 60cm. Né gmim duhet (& parashihel edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin desi né deponi.

229.50

5.00

1,147.50

2.2

Form#simi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1& rrugés me ngjeshméri 30

MN/m2 parishihen edhe kygjet.

382.50

-4.00

1,530.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe form&simi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore. )

85.00

3.00

255.00

TOTALI POSICIONI:2

2,932.50

T Crmimi g

Vlera totale me

N

[ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN ERRUGES -
+{Pershkrimi i poziclonit R

s

me TVSH (€)

S TVSHLE)

3.1

Furanlml, transporti dhe shlrir;a e shh’esés sé poshlme te zhavorit nga ‘

gyri | thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
terthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né

masé densitell té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuq; pér kg
lloj pune (Mt=500 kg/em?).

95.63

12.00

1,147.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtese nga guri { thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t

deri n& masé denstteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né !uql
pér kéte lloj pune (MRSOO kglcm‘) .

76.50

12.00 -

918.00
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Furnizimi, transportl dhe pérgatitja e shiresave mbajtésea nga guri i thyer
gélgerer me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térihore me shlresa me
33 trashési d=10 ¢, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cifindér vibrues 25t m® 38.25 12.00 459.00
deri né masé densitell t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ng fugi -
par kété lioj pune (ME2800 ka/ein®).
Furnizimi, fransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betom i llojit AB16
3.4 {0-18)mm 16 aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve (&rthore m? 262,85 8.00 -2,101.20
pérfshinen edhe kyaiet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngyritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri ng
35 nivelelén e projektuar 1€ rrugds, Né gmim té pérshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 120.00 240.00
: montimi | kapakave nga giza pér pesha (8 rénda deri 40t {167kg).
Punimi | iéshesave gypore térthere 18 rrugés nga beltoni i armuar , (8
36 mbéshtjeila me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' périshiré edhe armirimin & kokave me armature rqete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 Z400mm m' 6.00 2,00 12.00
Fumizimi dhe punimi i bankmava me material nga guri { thyer gélgeror me 3
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm, m 8.93 12.00 107.10
Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjafizimit horizontal né rrugé me ngjyré
{8 bardh# plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té uigf té ;
38 tretésit.Viia té bardha t& plota {me gjersi 120 mm), Shenjgzimi i skajit té m 17000 ¢.80 136.00
diathé dhe t& maijlé 1é rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 5,120.80
A REKAP]TULUMI ' R T
e -SHUMA -
LN - : PERSHKRIMI I POS!C!ONJT “TOTALE
1 ENCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,010.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT BHE TE NGJASHME 2,932.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5,120.80
T T I T - TOTALI ME TVSH. 10,063.3C

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

20. ASFALTIMI | RRUGES LIDHJA E FSHATIT L=70.0M' B=3.0M' LETANC

Verejlje Cmimi pér ¢do pozicion duhet 16 pérfshijé: Blerjén, fummmln tfanspomn pummln montlm?n lldhjet SJelljéne poztcmmt ne gJendJe

[ IN(;IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
T RS : A Iy : _(}miml njés: Vlera tolale me
CoNRL Pérshkrlml ! pozlclonlt . Njé_sia__ ; .Sasla me TVSH (€) | TVSH(E) -
Moblimml i ndérmarrjés pér fillimin e punlmeve né prcueki smjalrzwm i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
i tabelds informuese {lamarings dhe me konstruksion 1€ pérforcuar miré né
14 tok&) me emrin e projektit, inveslitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 1500.0¢ 1,500.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit (& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si ¢he sigurimi fizik | reperve t&
) fristés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t& ,
12 dhéné. N& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 70.00 3.00 210.00
térthore. )
Pastrimii terenit dhe largimi | t& giitha pengesava si shkurret, drunjé dhe :
13 matriale t& tiera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik m' 70.00 3.00 210.00
t8 punimeve) : ’
i TOTALI POSICIONI:1 1,920.00
2 PUNET EGERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME : ; e R e T
Ne . T Nikeia | Sasla’ | Smiminjési | Viera totale me
oNe Pérshkriml i pozlcionii b : s Njés._i_g__ g §asia_ | me TVSH (€} |+ TVSHIE) . -
Gérmlmt idheuti kaiegonse I VI dhe hurnusm duke perfshr edhe kyqjet
- [né& thell&si 60cm. Né gmim duhet 18 parashihet edhe transporii i dheut deri ) .
2.1 né nje vend ku & cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m* 189.00 5.00 945.00
prerjag drynjdve ,shkurreve né tér giatésin e rrugés duke llogaritur né
crmimé edhe transportin deri né deponi,
! Forméasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé& trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 2. |- :
22 | Nim2 pershihen edhe kyaiet, mi | 31500 400 1260.00
23 gi;‘n;::a punimin dhe _formésum i kanaleve & rrugés sipas profilave ' 20.00 3.00 210,00
TOTALI POSICIONI:2 2,415.00
I R PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN ERRUGES : ey IR IRREE R EH P
BRI : . , S s g S Gmimi njési | Viera totale me
: _N_r._ : Pérshknml i poz[cionlt o __I*_l_jesi_a . Sagi_a_ | me TVSH (€) | -+ TVSH(E) *
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34

Furnizimi, transporti dhe shirija e shtresés sé poshime & zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror p&r stabilizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profiteve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mtz500 kg/cm?).

78,75

12.00

32

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mim, sipas profileve tésthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindgr vibrues 25t
deri ng masé densiteli ¥ kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér k&té lloj pune (Mt2600 kafom?),

§3.00

12,00

756.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve 1€rthore me shiresa me
trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me clilndér vibrues 25t
deri né masé densiteli {8 k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéta lloj pune (Mt=8060 kalcm?).

31.60

12.00

378.00

3.4

Furnizimi, transperti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Beloni i llojit AB16
{0-16)mm té& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
.pérshihen edhe kygjet, me shlresé me trashési 7.0cm.

m?

216.30

8.00

1,730.40

3.5

Nagritja dhe nivelizimii puselave ekzisluese t& kanatizimit fekal deri né
nivelelén e projekluar té rrugss. Né ¢mim t& périshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kg).

copé

2.00

120.00

240.00

3.6

Punimi | léshesave gypore térthore 8 rrugés nga betoni i armuar , {té
mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armaturs rrjete @BIZOGmm me

diametér :

361

@400mm

6.00

2.00

12,00

3.7

Furnizimi ¢he punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm _me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm.

7.35

12.00

88.20

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardh& plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét t&
tretésit Vija 18 bardha té plota (me gjersi 120 mmy), Shenjézimi | skajit t&
djathé dhe t& maijlé té rrugés.

140.G0

0.80

112.00

TOTALI POSICIONI:3

4,261.60

REKAPiTULLIMI

TSHUMA ...

PERSHKRFMI ! POSECIONIT

“YOTALE

INCIZ?MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1,920.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE Tk NGJASHME

2,4156.00

4,261,60

oo ra s

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _,

~TOTALI ME TVSH:

8,696.60

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

21. ASFALTiMfIRRUGES DESHMORET E FSHATIT L1=80.0M', L2=66.0M B=3.0M' {ETANC

Vefejtje Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blesjén, furnmman transpomn pummln monnmln lldh181 SJeIlJenepozmlomt né gjendje

e N

N

: INCIZ!MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
. Pérshkriml i pozicionit [RR

Nié.s ie_i: '

'__'_';_s_a'_sya_; .

lem: njési
me TVSH {€)

Vlera totale me
S TVSH{E)

1.1

: MObIhZiml i ndérmarrjés pér fillimin e pummeve n& projekt, sm)ahznm| ]

punishtes (sipas standardeve te ndertinit), hyrje daljet ne punishte, rrugst
pér gasien dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabel&s informirese {llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toké) me envin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat [ajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.-

Komplet

1.00

1500.00

1,500.00

i2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dha l&shesave sipas sitvacionit t&
dhéné. Né ¢gmim {& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

146.00

'3.00

438.00

13

Pastrimii terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale t& tiera para dhe pas pérfundimlt {& projektit.( para pranimit teknik
& punimeve})

146.00

300

438.00

TOTALI POSICIONE1

2,376.00

Gl njes

'Vléra_:'t.oiale._'ﬁe'

N

PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Pérshkrlmi I pozlcionlt ER A L S

: :__F?I_éﬁs'__i?_'

. Basla. | me TvSH ()
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Gérmimi i dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né theflési 60cm. Né ¢mim dubet t& parashihet edhe transporti i dheut deri
21 n# nje vend ku e caklon organt mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m® 394.20 5.00 1,971.00
prefjae drynjéve , shikurreve né tér gjatésin e rrugés duke liogaritur né
cmimi edhe fransporin deri né daponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjeshmér 30 2
2.2 IMNfm2 perishihen edhe kyaiet, m 657.00 4.00 2,628.00
23 girétﬁiirrsi, punimin dhe formésimi i kanaleve & rrugés sipas profileve i 146.00 3.00 438.00
TOTALI POSICIONI:2 5,037.00
g PUNETNDERTIMORENESEKSION!NERRUGES i _ Rt R
Sl o RS et G nj@st | Viera totale me
T Pérshkrlml i poziclomt sk RO Njésia | - 8asla e TVSH (€) ] TVSH(€) ~
Furnizimi, transporh dhe shirifja e shtreses sé poshtme lé zhavom nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=26 cm sipas profileve L
3.1 t&rihore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 164.25 12.00 197100
masé densitett t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mtz500 kafem?). ]
Furnizimi, fransporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga gur i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t | m? 131.40 12.00 1,576.80
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
péar kété loj pune (MizB00 kalcm?}
Furnizimi, transporli dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
- gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 . |irashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m* §5.70 12.00 788.40
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kétd lloj pune (MEz800 kg/em?).
. Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llgjit AB16
34 {0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 451.14 8.00 3,608.12
.pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimit pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projekiuar 1@ rrugds. Né ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé C2.00 120.00 240.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punim | l8shasave gypore térthore té rrugés nga betoni | armuar , (18
28 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke 3
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armalture rejete £98/200mm , me
diamelér
361 @400mm m 12.00 2.00 24.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me a . .
3.7 |fraksion 0-31 5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 1533 12.00 183.96
Fuenizimi, transporti éhe punimi i sinjatizimit horizontal né rrugé me ngjyré
{& bardha plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 18 ulét té ,
38 | rotésit Vi t5 bardha 16 plota (me giersi 120 mm), Shenjazimi i skaiit t& mo| 29200 080 233.80
djath# dhe té majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 8,626.88
A : REKAPITULLIMI e
S - SHUMA 75
SN i PE'RSHKRIMI | POSiCIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN . 2,376.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 5,037.00
3 - | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8,626.88
I e i L T T T T T - TOTALI ME TVSH: 16,039.88
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

22. ASFALTIMI | RRUGES SHABAN AVDIU 1.=66.0M', B=3.0M' BELLOPOIJE

Vereme Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& périshiié: Blerjen iumlzumm !ranspomn pummm montlmm hdh;et s;e Ijene pozncmmt ne gjendje

It B

o EN(}IZ&MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pérshkrimi E pozicionil

: 3N;§sﬁi.a._

_S_ais_i_a_ i

(}mllm HjéSI
me TVSH (€}

Viera tota!e me
CTVSHE)

Mobilizimi i ndérmarrjés pér i ﬂhmln € punimeve né pm;ekt SlﬂjahZimf
punishies {sipas slandardeve te ncdertimit}, hyrie daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkuilimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (lamarnés dhe me konstruksion {é& pérforcuar miré né
{ok&) me emvin e projektit, Investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit & punimeve si dhe dala e mbarimit té punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe ecdhe shenjat lajmeruese per mbrojtfen
shendelit dhe sigurind na pune. .

Komplet

1.08

1500.00

1,500,00

1.2

Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [ reperve 18
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe l8shesave sipas sitvacionit té
dhang, N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

86.00

3.00

198.00

1.3

Paslrimi i terenit dhe fargimi { té gjitha pengesava sl shkurret, drunjé dhe
matriale t& ljera para dhe pas pérfundimit {8 projektit.( para pranimit teknik
8 punimeve)

66.00

3.60

198.00

TOTALI POSICIONI:A

1,896.00

Cmimi njési

"Viera totale me

TPUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshknml E poziclonll

"_S_asla

me TVSH (€)

TVSH(E)

2.1

Gérmimi | dheut | kategorisé V-Vt dhe humusm duke perfshl edhe kyqjet
né thellési 60cm. N& ¢mim duhet t8 parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né 1ér glatésin e rrugés duke flogaritur ng
¢rimé edhe transportin deri né deponi. '

178.20

5.00

891.00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé frupit 18 rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,périshihen edhe kyqjet.

297.00

4.00

1,188.00

23

Gérmimi, punimin dhe formasimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve
térthore,

86.00

3.00

198.00

TOTAL] POSICION!:2

2,277.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES S

Pérshkriml I pozlclonlt

'Sa:é_ia

“Crimi njgsi
‘1 me TVSH (€}

-Vlera totale me

S TVSHE) -

31

Fummml lfanspom dhe shtnrja e shtfesés sé posh!me té zhavont nga

gyri i thyer gélqeror pér stabifizim té rrugés, fraksfon 83,0 -150 mm , sipas
profileve térthere me shiresa me lrashési d=25 cm sipas profileve
t&rthere, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masa densiteti & kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi pér kéta
lioj pune (Mi2500 kg/cm?).

74.25

12.00

891.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti {8 k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kétd lloj pune (Mt=600 kg/om?).

58.40

12.00

712.80

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
g&lgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve t&rthore me shtresa me
trashési d=10.cm, duke ¢ pérfshiré edhe ngjeshien me cilinddr vibrues 25t
dert né masé densiteli 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl
pér kété lloj pune (ME=800 kg/cm?).

28.70

12.00

356.40

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betom i Hojit AB16
(0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen adhe kyqjet, me shiresé me {rashési 7.0cm.

m2

" 203.94

8.00

1,631.52

3.5

Ngritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
niveletén ¢ projektuar té rrugés. Né gmim té pénishihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha t8 rénda deri 40t (167kg).

copé

- 1.00

120.00

120.00

3.6

Punimi | l8shesave gypore t&rihore 18 rrugés nga betont i armuar , (16
mbashtiella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni G25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rijele ©¥8/200mm , me
diametér : .

36.1

S400mm

6.00

2.00

12.00

3.7

Fusnizimi dhe punimi i bankinave me material nga gurt | thyer gé&lqeror me
feaksion 0-31.5mm_me :planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, =7.0cm.

6.93

12.00

83.16

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy kemponentéshe me fosfor,me pérqddrim té ulgt té
tretésit.Vija i& bardha té plota {me gjersi 120 mmy}, Shemémma iskajit t&

132.00

0.80

105.60

dia!he dhe té maité té& rrugés.

TOTALI POSICIONI:3

3,912.48
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A I T T L L ~REKAPITULLIM - B IR
e : S SHUMA
SNy |0er L MR :
NRC 5 PERSHKR!MIIPOSIC STOTALE -
INCEZIMET DHE PUNE1 PARAPRAKE NE TEREN 1,896.00
‘PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2.277.60

3 PUNET NDERTIM_OBE_E NE__SE_KSIO_NIN E R_RUGES 3,912.48

i

Mo

TOTALIME TVSH: 8,085.48

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
23. ASFALTIME I RRUGES DESHMORET E REPES L=50.00", B=3.0M' REPE
VEIE}UB Qm;m; pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé; Blerjén, fummmm transpomn pummln monhmsn Ildhjet qelhenepozacmmt né g;end;e
e T lNCIZ!MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN L - :

Nr i Pérshkrimi Ipoziclonil

Mobifizimi i ndérmarrjés pér ﬂIJm;n e punimeve né prOJekl sinjalizimi |
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugst
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinds dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.4 {ok&) me emrin & projeklit, investitorit, punékryesi, viera e investimeve,
data e fillimit & punimeve si dhe data e mbarimit 18 punimeve.

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojlien e
shendetit dhe siguring ne pune.

PR Rt 'Gmlmlnjém .Vl_e_rato;ale_m_e_
_Nj_é_sla : .Sas!a | meTvsHig)| " TTVSHE -

Komplet 1.00 150000 | 1,500.00

Fiksimi i pikave kontroiluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve (&
rrigtés shlelrore pér pjesén a rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té .
12 dhéns. Né ¢cmim 18 kalkulohet trasimi g;eodemk | rrugés sipas profileve m §0.00 5.00 150.00

térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjg dhe

1.3 matlriale 18 fjera para dhe pas pérfundimit t& projekiit.( para pranimit teknik m
& punimeve)
TOTAL! POSICIONI:1 1,800.00

' 50.00 3.00 ' 150.00

g PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTET DHE TE NGJASHME ;

o Ne, Pérshkrlmi i pozlclonEt

Gérmimi i dheut i kategonse IV VI dhe humusm duke pérfsht edhe kymel
né thel!dsi 60cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri

Fisie | aaata o] -Gmiminjési | Viera totale me
Nista | Sasla 1 o TvsH ) | TVSHE)

2.1 né nie vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 135.00 5.00 675.00
prerjae drynjéve ,shkuirreve né {ér gjatésin e rrugés duke Hogaritur né :
cmimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 2 - .
22 |MNim2 perdshinen edhe kyet.. m #25.00 400 900.00
23 gﬁggir:l punimin dhe formésuml i kanaleve t& rrugés sipas profileve m 50.00 3.00 150.00
] TOTALI POSICIONI:2 1,725.00

3 |PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINE RRUGES
NG Pérshkrlml i pozlcionit ; :

Furnizimi, transporti dhe shtnqa 2] shlresés sé poshlme té zhavont nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas .
- profileve térthore me shiresa me frash&si d=25 cm sipas profileve a ‘ ) ;
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me silindér vibrues 25t desi né m 56.25 ) 12.00 675.00
masé densileff {8 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
floj pune (Mt2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gslgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

Fagiacia | ganta | -Gmimi n]'ésl -\_Ji_a_ra':t'ét'a'léme
Njésia | - Sasla " me TVSH (€)1 "TVSH(E)

540.00

3.2 trashési d=20cm duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25tf. m® 45.00 12.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe slandardeve né fuqgi
pér k&té llo] pune (Mi=600 kalcm?).
Furnizimi, ransparti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profifeve térihore me shiresa me . E
270.00

-3.3 trashési d=10 ¢m , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t = nr 22.50 12.00

' deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ng fuql

pér kété Hoj pune (Mt2800 ka/cm?),

i Furniziml, iransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16 )
34 (0-16)mm t& aksil kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 154.50 8.00 - . 1,236.00

périshihen edhe kygjet, me shiress me trash#si 7.0cm. :

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né

35 nivelet&n e projektuar t& rrugés. N& gmim t& pérfshihet dhe furnizimi dhe Copé . 1.00 120.00

montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t (167kg). B :

-120.00
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Punimi { l8shesave gypore térhore 18 rrugés nga betonl tarmuar , (té
mbéshijella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke

3.6 pérfshirg adhe armirimin e kekave me armature trjete QHSIZU{)mm me
diametér :
3.6.1 A400mm m' 6.00 2.00 12.00
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me N
3.7 fraksion 0-31.5mm _me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. m 0.53 12.00 6.30
Furnizimi, transporti dhe punimii sinjalizimit horizontal né rrug® me ngjyré
t& bardhé plastike dy kempenentéshe me fosfor,me pérqédrim 18 ulét ts ) '
38l iretésit Vija te bardha té plota (me giersi 120 mm), Shenjézimi | skaji 1& m 10060 0.80 60.00
djathé dhe t& majié t& mugés.
TOTALI POSICIONI:3 2,939.30
A : REKAPITULLIMI T
N e Lol CpEj 1POSICIO - BHUMA ..
Nr. - L PE RSHKRWE! NIT CTOTALE
1 INQiZiMET DHE PUNET PARAF'RAKE NE TEREN 1,800.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,725.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,938.30
T SN sron DA i 'TOTALlME.TVSHl 6,464.30

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

24. ASFALTIMI I RRUGES MRIZ! | PREHJES L=492.0.0M", B=3.50M' DOBERDOL

Vere;ue leml pér ¢do pezicion duhet {8 périshijé: Bleuén furmzu‘nm !ranspomn punfmln monllmm !ldhjet s;elhénepoz:momt né gjendje

i |

Viara totale me

LN

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN -
Pérshkrlmi I pozlcionit ST

| .-wés'i_a__

Sasia

(}mlmi n]ésl
me TVSH (€)

“TVSHE)

1.1

Mobilizimi  ndérmarriés pér fi fllimm e pummeve né proiekt sm}ahzami i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés Informuese {llamarin&s dhe me konstruksion t& p&rforcuar miré né
faké&) me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e filimit té punimeve si dhe data @ mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe slguring ne pune.

Komplet

1.00

1500.60

1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike st dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. Né& ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rruges sipas profileve
t&rthore.

 492.00

3.00

1,476.00

13

Pastrimi i terenit dhe largimii t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale & tjera para dhe pas périundimit t& projektit.{ para pranimit teknik
{é punimeve)

492,00

3.00

1,476.00

TOTALI POSICIONI: 1

4,452.00

_ ; PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTtT DHE TE NGJASHME

Pershkrlmi l pozlcionit

N;ﬁsi_a'_ﬁ -

‘Sasla ’

Cmimi njési

me TVSH(E) |

Viera té_tale_ me

TVSH(E) |

2.1

_|emimé edhe transportin der né deponi.

Germ|m| i dheut i kategorisd 1V-VI dhe humusm duke pén‘sht edhe kyqjet
né theligsi 60cin. Né gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve shkurreve né tér giatésin e rrugés duke Ilogan{ur né

1476.00

5.00

7,380.00

22

Formé&simi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

2460,00

4.00

.9,840.00

23

Garmimi, punimin dhe form&simi i kanalave 18 rrugés sipas profileve
{érthore.

492,00

3.00

1,476.00

TOTALI POSICIONI:2

18,696.00

: PUNE‘.T NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES :

.Vleré lolﬁle me

CNe

Pérshkrlmi I pozlcionl!

|- Sasia |

Croimi njgsi,
me TVSH (€)

-:.:TVSH(€) e B

34

FurmemI transportl dhe shtnr;a 8 shtresés sé poshtme {8 zhavom nga
gyii i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térihore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cifindér vibrues 25 deri né
mas# densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kétg

lioj pune (Mt25060 kglem?),

615.00

12.00

7,360.00
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Furnizimi, transponli dhe pérgalilja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 min, sipas profilave 1érikere me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m® 492.00 12.00 5,804.00
deri né masé densiteli & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
par kété lloj pune (MI2600 kgfem?).
Furnizimi, iransporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pédshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 m 246.00 12.00 2,952.00
deri né masé densiteli t8 kérkuar sipas normave dhe standardeye né fugi
pér kété lloj pung (Miz800 kolcm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Bateni i Hojit AB16
3.4 {0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve fidhése sipas profiteve térthore m? 17713.66 8.00 14,189.28
périshihen edhe kygjet, me shiresé me frashési 7.0cm,
Ngrifja dhe nivelizimii pusetave ekzisiuess té kanalizimil fekal deri né
3.5 niveletén e projektvar 1& rrugés. Né gmim 1€ pérfshihet dhe furaizimi dhe copé 1.00 120.00 120.00
montimi | kapakave rga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kq).
Punimi | léshesave gypore 1&rthore & rrugés nga betoni i armuar , {18
16 mbéshijella me beton } me keka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rijete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 @400mm m' 12.00 2.00 24.00
38.2 @800mm m 12.00 3.00 36.00
Furpizimi dhe punimi i bankinave me materiat nga guri | thyer gélgeror me a2
37 fraksion 0-31.5mm _me planifikim dhe ngjeshia . b=75cm, 1=7.0cm. m 51.68 12.00 619.92
Furnizimi, iransporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
1@ bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérq&drim té uldt (& .
38 tretésit Viia té bardha té plota {me giersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 984.00 0.80 787.20
diathé dhe té maijté t& rrugés.
TOTALI POSICIONE3 32,012.40
A CREKAPITULLIME el
T SRl S 2 SHUMA, -
SNp T ; i PERSHKRiMIIPOSIClONIT o Y TOTALE
1 INCFZEMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 4,452.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 18,696.00
3 PUNET NE)ERT!MORE NE SEKS[ONIN E RRUGES 32,012.40
i TOTALI ME TVSH: 55,160.40

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

26. ASFALTIM! | RRUGES FEHMIMUSOLLI L=580.0M", B=4.0M' SHAJKOC FAZA E PARE

Vere;lje Cmimi pér ¢do pozicien duhet t& p&rfshilé. Blerj#n, furnizimin, :ranspomn punsmfn montlmin Iidh;el SJeiljénepozaCIonlt ne gJendJe

P

B INGIZIMET DHE PUNﬁT PARAPRAKE NE TEREN SR

Pérshkriml l pozlc!onit

Njteia

: Sas_ia_

lem: njési
me TVSH {€)

Vlera totate mg
“TVSH(E)

i1

Mobilizimi t ndérmarrjés pér fi rlllmln e punimave né prOJekt smjalmml i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin & materfaleve, duke parapar edhe monfimin &
tabelds informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né

tok8) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet

data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmesuese per mbrojtien e
shendetii dhe siguriné ne pune.

1.00

1500.00

“1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave koniralluese gjeodezike si die sigurimi fizik | reperve (&
rejetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas siluacionit t&
dhéngé, N& ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik 1 rrugés sipas profileve
térthore.

§80.00

3.00

1,740.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t¢ gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malrizle t& tiera para dhe pas perfundlmit t&é projekdit.{ para pranlmll teknik
t& punimeve)

580.00

3.00

1,740.00

TOTAL] POSICIONI:1

4,980.00

e PUNQT E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Fershkriml J pozlcionit i ':ﬁ-

2] Njesta;

- Sasla

Conlmi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
_TVSH{€)

21

Gérmimi ldheut i kategonsé - VI dhe humusm duke pérfsh: edhe kyqjet
né thellési 60¢m. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugss duke logariur né
¢cmimé edhe transportin deri né deponi,

1740.00

1.00

1,740.00

2.2

Formésiml dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil t& rrugés me ngjeshmén 30

MN/m2 ,perfshlhen edhe kyqgjet.

mz

2900.00

T 2.00

5,800.00
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24 t(gir':’gi[rgi. punimin dhe formésimi i kanaleve & rrugés sipas profileve o 58b.00 1.00 580.00
TOTALI POSICIONI:2 8,120.00
g PUNET NDERTIMORE‘ NE SEKStON!N ERRUGES : : AT T S T
TSR ST Cribgias b g Gindmi njési | Viera tofale me
s Nr o Pbrshkrimi i pozlcioni! Ll : _ h_ijé__s_l_a " Sasla > me TVSH(€) | © - TVSHieE)
Furnizimi, transporti dhe shtmqa e shlreses sé poshlme té zhavonl nga
gyri Hiyer gélgeror pér slabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 e, sipas
. profileve {&rthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri na m 435.00 12.00 5.220.00
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
iloj pune (Mt2500 kg/cm?).
Furnizimi, transposti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga gurii thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térhore me shiresa me
3.2 [ltrashést d=20 cm dukee périshiré edhe ngjeshjen me cilindsr vibrues 25 m® 435.00 12.00 5,220.00
deri n& masé densiteli 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (MI28C0 kglem?).
Furnizimi, transporii dhe pérgatitja e shtresave mbaijtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mwm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 ¢m , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibries 25t m?® 290.00 12.00 3,480.00
deri né masé densnetl t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété llof pune (Mt2800 kglem?),
Punimi | léshesave gypore térthore {6 rrug8s nga betoni armuar (te
34 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni G25/30, duke )
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rijete 28/200mm , me
: diametér :
3.4.1 @400mm m' 18.00 2.00 36.00
TOTALI POSICION!:3 13,966.00
A REKAPiTULLIMl
L SHUMA
Nr:ing ; . BESERE R PERSHKRIMi [ POSICIONET TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNEY PARAPRAKE NE TEREN 4.980.00
2 PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 8,120.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES . 13,956.00
Rt S T T R T “ - TOTALI ME TVSH: 27,056,00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

26. ASFALTIMI | RRUGES SHEMSI MEHANJA L=393W', B=3.6M' DYZ

Verejt;e leml pér ¢do pozicion duhet 18 parishijé: Blerjén, furnizimin, trans

porun pummm moniimm i|dh1el SJeIfjenepomcmmi ne gjendje

i Pérshkrlml i pozlclonlt

iNQIZIMET DHE PUNET PAR.APRAKE NE TEREN

i N_Jé_sla

- Sasia

(.‘mlml njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

1.1

MObIlIZImI i ndérmarrjés pér f llimin e punlmeve ne prolekl snn;ahzml i

punishfes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me kenstruksion té pérforcuar miré ns
{ok&) mie emrin & projekiit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit (& punimeve.

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen e
shendem dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00 1500.00

1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 16
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit 1&
dhéné. N& cmim té kalkulohet trasimi gjeodezrk [ rrugés sipas profileve
térthore,

3986.00 3.00

1.188.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largrmi i18 gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malriale {8 tjera para dhe pas pérfundimit & prOJekilt { para pranimit teknik
& punimeve)

396.00 3.00

1,188.00

TOTAL! POSICIONEA

3,876.00

PUNET E GERMJMEVE TRANSPOR'HT DHE TE NGJASHME

Pérshknmi i pozicionit S

Cenimi st

me TVSH (€) |

Vlera totale me

“TVSH{E)

2.1

Gérmimi i dheut § kategonsé - VI dhe humusm duke pén‘sha edhe kyqjet

né thellgst 60cm. Né ¢mim duhet & parashihet edhe transporti i dheut deri .
né nje vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo ma pak se 10 km, si dhe
prarjas drynjéve ,shkurreve n& t&r gjatasin e rrugés duke llogarilur né
¢mimé edhe transporiin deri né deponl.

1188.00 4.00

4,752.00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s trupit 18 rrugés me ngjeshméri 30

CiMN/m2 ,perfshlhen edhe kygjet.

m?

3.00

1980.00

5,940.00
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23 t(é}_i;rgi::i, punimin dhe formésimi | kanaleve (8 rrugés sipas profilave o 396.00 200 709 00
TOTAL| POSICIONT:2 11,484.00
3 L PUNET NDERTIMORE NE SE‘KSEDNIN E RRUGES I ] S
SN BRI SRR Ao Ty o Gmlimi njdsi | Viera totale me
-, PéfShkﬂmf i pOZICiOﬂIt SR RS FERTI | Njgsha o Sasla ne TVSH {€) TVSH(E)
Furnizirsi, transporti dhe shtrlrja e shl;eses sé poshtme te zhavont nga
gyri i thyer gélqeror pér stabifizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm |, sipas
profileve térihcre me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve a4
3.1 t&rthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri ng m 495.00 12.00 5,940.00
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér kéte
loj pune (Mt2500 kg/fem?).
Furndzimi, transporii dhe pérgalitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 396.00 12.00 4,752.00
deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi
pér keté lloj pune (ME2B00 ka/em?),
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 26tf m° 198.00 12.00 2,376.00
dert né masé densileli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér k&té iloj pune (Mt2800 kg/em®).
Furnizimi, transporil dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-18)mm & aksit kryeser, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 321.36 8.00 2,570.88
périshihen edhe kyajet, me shtresé me {rashési 7.0cm.
Punimi | léshesave gypore térthore 18 rrugés nga betoni | armuar , (t&
35 mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
. pérfshiré edhe armirimin e kokave me armalure rrjete @8/200mm , me
diametér ;
3.5.1 2400mm m' 18.00 2.00 36.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri 1 thyer gélqeror me 3
38 ltraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=756m. t=7.0cm. m 41.58 t2.00 498.96
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
1& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t8 olét {& .
38 tretésit.Vija ta bardha t& plota (me gjer3| 120 mm), Shenjézimi i skajit {& m 792.00 0.80 533.60
diathé dhe 1€ maité t& rrugés. )
TOTALI POSICIONI:3 16,807.44
A REKAPITULL!MI L
SR :SHUMA
N, R PERSHKREMI | POS[GIONIT TOTALE -
1 INCEZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 3,876.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 11,484.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 16,807.44
L R e T T L TR - TOTALI ME TVSH: 32,167.44

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

27. ASFALTIMi 1 RRUGES SLLATINA L.=250.0M', B=3.50M' SLLATINE

Vereme Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& périshijg; Blerién, furmzu_nin lranspomn punlmln montimin, I(dh;et SJelijenepozmxomt ne g;endje _

o B

SN

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN _
Pérshkrlmllpoztciomt TR SO

: ;".5.“ la

;Qmimi njésl-
me TVSH ({€)

.._Vlera tot_ale me

CTVSHE)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés p&r fi rlilmln e punlmeve né pmJekt smjallzml i
punishies (sipas standardeve te nderiimit), hyije daliet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinds dhe me konstruksion t& p&rforcuar mird né
tok&) me emvin e projeklit, investitorit, pungkryesit, viera e investimeve,

|data e filtimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat fajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe sugunne ne pune.

Komplet

1.00

1500.00

1,500.00

1.2

Fiksimi i plkave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t8
dhéné. N& gmim te kalkufohel trasmtl gieodezik | rrug@s sipas profileve
térthore.

" 250.00

3.00

750.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunja dhe
matriale t8 tiera para dhe pas perfundgmlt té projekltit.{ para pranimit teknik -
1é punimeva)

250.00

3.00

750.00

TOTALI POSICION!A

3,000.00

PUNET E GERMIMEVE TRANSPDRTIT DHE TE NGJASHME

Gmlml njésl

_.Vleré totale rne

' d Pérshkrlmi i poz[cmmt

sasia |

CTVSHEE |

" Page3lofdn . .

§ me TVSH (€)




Gérmimi | dheut § kalegorisé V-V dhe hurnusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thell&si 60cm. Né gmim duhet 18 parashihet edhe transpodi | dheul deri
2.1 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, sl dhe m’ 750.00 4.00 3,000.00
preriae drynjéve ;shkurreve né fér gjalésin e rrugés duke llogaritur ngé
crimé edhe transpordin deri né deponl, o
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé {rupit i rrugds ma ngjeshméri 30 2
2.2 MNIm2 pérfshihen edie kydjet. Iy 1250.00 3.00 3,750.00
23 girhn;igi. punimin dhe formésimi i kanaleve 8 rrugés sipas profileve ' 250.00 2,00 500.00
TOTALI POSICIONI;2 7,250.00
3 PUNE.T NDERT!MORE NE SEKSIONINE RRUGES e : il T T
e : . ; S b iaeer ot Cmimi njést | Viera totale me
AN Pershkﬂmil pozlciomt : TR, - . _ .- Sasla e TVSH (€) | TVSH{E) -
Fummml transpom dhe shinrja e shlreses ] poshtme ! zhavorat npa
gyri  thyer gélgeror pér stabilizim {& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 térthors, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né m 312.50 12.00 3,750.00
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe sfandardeve né fuqi pér kété
{loj pune (M{2500 kg/cn®).
Furnizimi, ransporli dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
3.2 frashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢ m* 250.00 12.00 3,600.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl
pér kété llojf pune (Mtz600 kglem?).
Furnizimi, teansporti dhe pérgalitia e shiresave mbajiése nga guri | thyer
gétgeror.me fraksien 0-31.5 mmm, sipas profileve térthere me shiresa me
3:3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t m® 125.00 12.00 1,500.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (M1z800 kglem?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16 :
3.4 {0-18)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidh&se sipas profilave térthore m? 901.25 8.00 7.210.00
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritia dhe nivefizimii puselave ekzistuese 18 kanalizimit fekal der né
35 niveletén e projektuar 18 rrugés. N&é ¢mim t& pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 120.00 240.00
monfimi | kapakave nga giza pér pesha ¢ rénda deri 401 (167kg).
Punimi i iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni j armuar , (8
38 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér : .
3.6.1 2400mm m' 24.00 2.00 48.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me 1
3.7 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 26.25 12.00 315.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
. {8 bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim & ulat té ,
38 iretasit Vi (& bardha t& plota (me gjersi 120 mm}, Shenjézimi | skajit {8 m 500.00 080 4000071
djathé dhe {& majté té rrugés.
TOTAL! POSICIONI:3 16,463.00
A R i e REKAPITULLIMI L e
e 2 SHUMA.

- N L S _ PERSHK_RI_MI I POSICIONIT Y TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET F’ARAPRAKE NE TEREN - 3,000.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 7.250.00
3 PUNET NDERTEMORE NE SEKSIONIN E RRUGES - : 16,463.00

i T e T T e A T TOTALI ME TVSH: 26,713.00-
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

28. ASFALTIMI | RRUGES JETULLAH ISLAMI L=230.0M', B=3,0M' DYZE

Vere;t;e Gmimi pér ¢do pozicion duhet {8 pérfshijé: Blerién, furmz_amln, _t:anspomn punlm:n, montrmln Ilthet SJeiIJénepozwmml ne gjendje _

{ok&) me emrin e projektit, investitorit, pungkryesit, viera e Investimeve,
data e {illimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat Ia;meruese per imbrojtien e
shendetii dhe mgurmé ne pune.

S B ING!ZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN :
T RO e : (;mlmi njési .V_ie_ra _to_tal_e _m_e.
: Pérshkrlmi l pozic!omt : : - _Sasi_a‘_ | meTvsH(g | - TvsHg
MObIliZImI I ndermarrjés pér FIJlmm e punlmeve né prolekl smjalelma i :
punishtes {sipas standardeve te ndertimif), hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
i tabelés informuese (llamarings dhe me konstruksion té p&rforcuar miré né )
1.1 Komplet 1500.00 1,500.00
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Fiksimi i pixave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizix | reperve té
mjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit 16 \
12 dhéné. Né ¢mim 18 kalku!ohet trasimi gjeodezik | rruges sipas profleve m 230.00 3.00 690.00

térthore,
Pastrimi i terenit dhe Jargimi i 1& glitha pengesava si shkuret, drunjé dhe

1.3 malriale té tjera para dhe pas pérfundimit 48 projektit.( para pranimit teknik m' 230.00 3.00 690.00
t& punimeve)

TOTALI POSICIONI:1 2,880.00

SR F‘UNETEGERMIMEVE TRANSPORTITDHETE NGJASHME T e

- TR A B R P ".'.S'zié'la. S Crimd njdsi | Viera totale me

Nr Pérshkﬂmiipozfciumt S me TVSH (€) | - TVSH(E)

Gérmimi i dheut i kalegonsé N Vidha humusm duke perfshl edhe kyq;et
né thellés 60cm. N& gmim duhet 18 parashihet edhe transpori i dheut der

z2.1 né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m® §90.00 4.00 2,760.00
prerjaa drynjéve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmime edhe transpordin deri né deponi,
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil & rrugés me ngjeshméri 30 N
22 IMNim2 périshinen edne kygjet. m* | 115000 300 3,450.00
23 girhrglrr:l. punimin dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve ' 230.00 200 460.00
TOTAL! POSICION]:2 6,670.00

3 - PUNET NDERTJMORE NE‘. SEKS!ON!NE RRUGES i T s T :
i LN Claaara o Gmimlnjés] | Viera totale me
cNr Pérshkrlmllpozlclonit SRREE CEILTHDS ) Njgsta ] v Basla me TVSH (€) “TVSH(E)

Furnizimi, transporti dhe shtﬂqa ¢ shiresés s& poshlme {& zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm |, sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profilave 3

3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 268.75 12.00 3,105.00
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave ¢he standardeve né fuqi pér keté
Hoj pune (Mtz500 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgalifja e shtresave mbajtese nga guri i thyer -
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthare me shtresa me

3.2 trashési d=20 cm duke e p&rshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m
deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété floj pune (Mt2600 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajiése nga guri | thyer
gélgeror me frakslon 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

: 200.70 1200 - 2,408.40

3.3 trashési- d=10 cm , duke € pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 112.50 12.00 1,350.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve na fugi
pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?®).
) Furnizimi, fransportf dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16 )
34 {0-16)mm 1& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 710.70 8.00 5,685.60
Jpérishihen edhe kyqgiet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri n&
35 niveletén e projektuar & rriugés. Né gmim 1& pérfshihe! dhe furnizimi dhe copé 2.00 120.00 © 240.00
montimi [ kapakave nga giza p&r pesha 8 rénda deri 401 (167kg).
Punimi i [&shesave gypore térthose té rrugés nga betoni | armuar , (18
16 mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
’ perfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjele EBIZOOmm me
diametér : .
3.6.1 @400mm n' 12.00 2.00 24.00
Furnizimi dhe punimt f bankinave me material nga guri [ thyer gélqeror me s .
37 Hraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 24.15 12.00 289.80
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t8 ulét t& \ - .
38 |wetasitvija t& bardha t8 plota (me glersi 120 mm), Shenjézimi i skajt t& m 460.00 0.80 468.00
diaihé dhe t& majté t& rrugés. i :
; TOTALI POSICIONI:3 13,470.80
. REKAPITULL!MI S
: - S SHUMA
o T _ PERSHKRIMIEFOS[C!ON&T TOTALE
1 iN(}IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2.880.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIH DHE TE NGJASHME 6,670.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 13,470.80
I R e e L T ~TOTALI ME TVSH; 23,020.80

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
29, ASFALTIMI | RRUGES SHTEGU | LIRISE L=425M", B=3.5M' LLAPASHTICE E EPERME
o pozicion duhet {8 périshiié: Blerjén, furnizlmm transpcmn ummln monhmm, I|dhjet. sjellién e pozicionit né glendje
fNGiZJMET DHE PUNE‘TPARAPRAKE NE TEREN ; s e e R ] e T e

| Vérejtie:
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) Pérshkrlmil pozfcionit

[ Migsia’

‘o Sasla

“Gmim| nfési
‘me TVSH {€)

Viera totale me
STYSHIE) -

i1

MDbll!Zlmi indérmarrjés pér fi t"llmml & punimeve né prOJekt s;n;algmml i
punishtes (sipas slandardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe mentimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion & p&rforcuar miré né
toké) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e filimil té punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& cmim te merren parasyshe edhe shenjal fajmeruese per mbrojijen e
shendelit dhe siguring ne pune.

Komgplet

1.00

1500.00

1,500,060

1.2

Fiksimi i pikave kentrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve {8
rmietés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit te
dhéng. N& gmim té katkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

425,00

3.00

1,275.00

1.3

Pastrimi t terenit dhe fargimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjg dhe
malsiale 1& fjera para dhe pas pérfundimit 1& projektit.{ para pranimit teknik
1 punimeve)

425.00

3.00

1,275.00

TOTALI POSICIONE:

4,060,00

N

: PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME L

: Parshkriml I poziclomt

Njésia.

Csasi

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
CTVSHIE)

2.1

Gérmimi i dheut i kategonsé EV Vl dhe humusin, duke perfsh| edhe kyqlel
né theflési 60cm. Né gmim duhet t& parashihe! edhe transporti | dheut deri
né nje vand Ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, sl dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transporin deri né deponi.

1275.00

4.00

5,100.00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugds me ngjeshmaéri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

2125.00

3.00

6,375.00

2.3

Gérniml, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve
térthore.

425.00

2.00

850.00

TOTALI POSICIONI:2[

12,325.00

Crimi.njési

Viera totale me

g 'Nr,_'; :

- PUNETNDERTEMORE NE SEKSiONiNERRUGES
'Pérshk!imilpozu:ionil R R

mea TVSH {€)

TVSH(E)

3.1

Furnizimi, transporl dhe shtnrja e shtresés sé poshtme & zhavcm nga
gyri i thyer gélqeror pér stabllizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 ¢m sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
ltoj pune (Mt2500 kg/cm?).

§31.25

12,00

6,375.00

3.2

Furnizimi, fransporti dhe pé&rgatilja e shiresave mbajtese nga gur i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profifeve térthore me shtresame”
trashési d=20 cm duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér katé lloj pune (ME2600 kg/cm?).

425.00

12.00

5,100.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga quri | thyer
gélqerar me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve t&rthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri n& masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugf
pér kété llof pune (Mt2800 kgicm?),

212.50

12.00

2,550.00

3.4

_.oérishihen edhe kygjet, me shiresé me frashési 7.0cm.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni | liojit AB16
(0-18)mm & aksit kryesor, dhe rrug2ve lidhése sipas profileve térthore

m2

153213

5.00

7,660.63

3.5

Ngritja dhe nivelizimil pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né _
niveletén e projekiuar t& rrugés. N& gmim 18 pé&rfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

copé

-4.00

120.00

480.00

3.6

Punimi i léshesave gypore térthore t& rrugés nga betoni i armuar , (18
mbéshtjella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armaiure riete @8/200mm’, me
diametér : )

361

£800mm

8.00

12.00

96.00

3.6.2

@400mm

24.00

30.00

720.00

3.7

Furnizimi dhe punimi | bankinave me materia! nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75em, t=7.0cm.

44,63

12.00

535.50

3.8

Furnizimi, transporti ¢he punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
1€ bardhg plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim {8 ulét té
tretésit.Vija té bardha t& plola (me gjersl 120 mmy), Shenjézimi i skajlt t&
diathé dhe t& maité t& rrugds.

'850.00

0.80

680.00

“TOTALI BOSICIONI:3

24,197.13

“REKAPITULLIMI -7
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Nr. PER HKR!MHPOSICIONIT o OTALE

INGTZMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 4,050.00
2 PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE T£ NG JASHME 12,325.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 24,197.13
T T T R R T T T e T “TTOTALIME TVSH: 40,572.13

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
30, ASFALTIMI | RRUGES OSMAN AHMETI L=192.0M", B=3.0M' PERAN
Verejtje Cmimi pér ¢do pozicion duhel té pérfshijé: Blerjen, fumlzmun transpﬁﬂm pumman monl:mm hdhjet slelljenepozucmmt né gjendje

g INCIZiMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
S NE Pérshkrlrm i pozlc!om! P S ‘ .
Mobilizimi | ndérmarrés pér flhmm & punimeve né pro;ekt smjalmrm i
pimnishtes (sipas slandardeve te ndertimit), hyrje dalfet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkuliimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelds informuese (llamarings dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 lok&) me emrin e projektit, investitorit, punekryesit, viera e investimave,
data e filimit t& punimeve si dhe data & mbarimit {& punimeve,
Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.

B I Ha Q_mlm_l_njém Vlera tot_a__fe me
Ngsla | Sasla me TVSH (€) |~ TVSH(E) -

Komplet 1.00 1500.G0 1,500.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [ reperve t&
rrjetés shtelrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té ,

12 dhéng. Né gmim & kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 192.00 3.00 576.00
térthore.

Pastrimi | terenit dhe largimi 1 t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale té tjera para dhe pas pérfundimit 1& projekiit.( para pranimit teknik m

t& punimeve)
TOTALI POSICIONL:1 2,652.00

) 192,00 3.00 576.00

R I ‘Cmiminjésl | ‘Viera totale me
Njisla Sasla . ine TVSH (€) | - TvsH(e)

2 PUNET E GERMIMEVE TRANSPORT!T DHE TE NGJASHME :
N Pérshkrlmiipozlclonit o Rt

Gérmimii dheut i kategorisé iV Vi dhe humusm duke perfshl edhe kyq[et
na theltssi 80cm. N& gmim duhet 1& parashihet edhe transporti | dheut deri

24 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé& pak se 10 km, si dhe m* §518.40 4.00 2,073.60
prerjae drynjéve ,shkurreve né 18r gatésin e rrugés duke llogaritur n&
¢cmimé edhe transportin deri né deponi.
" [Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit {& rrugés me ngjeshméri 30 -
22 IMNim2 perfshinen edhe kyqjet. m 864.00 3.00 2,592.00
23 t(;ret?’n;gi punimin dhe fermasimi | kanaleve & rrugés sipas profileve - 192.00 2,00 384.00
TOTALI POSICIONI: 2 5,049.60

Nigen | sacia | Crimi njst | Viera totale mo
Njdsla | - Sasia " | ‘o TvsH(€) | TvSH(e)

TR PUNET NDERTIMORE NE SEKS[ONIN E RRUGES RN

CNe Pérshkrlml!pozicionlt

Furnizimi, transporti dhe shtrrrja e shlresés S8 poshtme te zhavor:l nga
gyri | thyer gélgeror pér stabifizim 1& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , Slpas .
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve : 5

34 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues 25t deri né 216.00 12.00 2,592.00
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér keté
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dha pérgatitia e shtresave mbajtese nga guri | thyer

) gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me .
a2 trashési d=20 cm duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m 17280 | 12.00 2,073.60
deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi )

pér kété lloj pune {(Mtz600 kg/em?).

Furnizimi, fransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve {&rthore me shiresa me
33 trashési d=10cm , duke & perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25tf m 86.40 12.00
deri né masé densnetn t8 kerkuas sipas normave dhe standardeve né fugf S

pér k&1¢ lloj pune (Mt2800 kalcm?).

) Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i Hojit AB16 ‘
3.4 (0-16)mmi 18 aksit kryesor, dhe rrugéve lidh&se sipas profileve térthore m? 503.28 400
pérfshihen edhe kyqgjet, me shiresé me trashési 7.0em.

Naritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 8 kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar té rrugés. N& gmim & pérshihet dhe furnizimi dhe -copé 4.00 120.00
montimi [ kapakave naa glza pér pesha 14 rénda deri 40t (167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore 18 rrugéis nga betoni i armuar , (té .
36 mbéstitjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke ) )
o pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rjele EBIZOOmm me : ‘

diamelér :

1,036.80

2,373.12

480.00
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3.6.1 2400mm m 6.00 2.00 12.00
Fuenizimi dhe punimi i bankinave me malterial nga guri | thyer gélgeror me .
37 fraksion 0-31.6mm_me_planifikim die ngjeshia , b=75cm, {=7.0cm. m 21.00 12.00 252.00
Furnizimi, transporti dhe punimé i sinjafizimit horizontal né rrugé me ngjyré
1¢ bardhé plaslike dy komponentéshe me fosfor,me parqédrim {8 ulét ta ,
3.8 tretésit.Vija 18 bardha 18 plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 384.00 0.80 307.20
diathé dhe té maijté t& rrugés.
: TOTAL! POSICIONI:S 9,126.72
A REKAP!TULLIM! L
e P bE c  SHUWA ™
N RSHKRIMI I: POSI I_O_NI_T_ CTOTALE -
1 lNG!ZiMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,652.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 5,049.60
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8,126.72
T T T - TOTALI ME TVSH: 16,828.32

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

31. ASFALTIMI | RRUGES

IMER SHABAN! L=60.0M",

B=3.0M' METEHI

Véreme c:miml pér ¢do pozicion duhet t& périshijé: Blerjén, furnizimin, trans

pomn pummln montlmln Isdhjet SJeII;énepozmlomt né gjend;e

1

- Pérshkrimi | pozicionit

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN o

- Njgsia

' '-_Saisia

Gmlml njési
me TVSH (€)

Viera to!ale me
CTVSH(E) -

1.1

Mobilizimi t ndérmarrjss pér fi II|m|n e punimeve né prOJekt smjahzmu i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, reugét
pér qasjen dhe qarkullimin ¢ materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelas informuese (lamarinés dhe me konstruksion 1& pérforcurar mird né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimave si dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendeli! dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

1500.00

1,500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik § reperve té
rrietds shtetrore pér pjessén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. N& ¢gmim lé kalkutohet trasimi gieodezik | rrugés sapas profileve
térthore.

60.00

3.00

180.00

13

Pastrimi i terenit dhe fargimi i t& gjitha pengesava sf shkurret, drunjé dhe
matriale {8 tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para prammlt teknik
t& punimeve)

60.00

3.00

180.00

TOTALI POSIGIONI:A

1,860.00

PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrlmi i pozlclonit

o .N_jé's'_ia. )

-':ﬁ':-IS'asf'_e_l'_ '

fémim_i .rlj.ési
me TVSH {€)

Vlera totale me
TVSH(E) -

2.1

Gérmimi i dheul i kategoerisé IV Vi dhe humusm duke pérfshl edhe kycuel
né thellssi 60cm. N& ¢mim duhet t§ parashihet edhe transporti | dheut deri
né& nje vend ku & cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prefjae drynjéve ,shkurreve n& tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.

162,00

5.00

810.00(

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s8 trupit 6 rrugds me ngjeshmen 30
MN/m2 périshihen edhe kyqjet,

270.00

4,00

1,080.00

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi 1 kanaleve te rrugés sipas profileve

60.00

3.00

- 180.00

térthore.

TOTALI POSICIONI:2

2,070.00

Vlera to!a!e me

: PUNET NDERTIMORE NE SEKS!ONIN E RRUGES

Pérshkrlmi Il pozlclonit

Sasla [

Crimi ﬁ}esl
me TVSH (€)

wsn(e)

31

Furnizrmr transport dhe shmr;a e shtresés sé poshtme té zhavont nga

_19yri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas

profileve tarthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshirg edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t deri ng
Tnasé densitet! 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér kéta
lfoj pune (ME2500 ka/cm?).

67.50

12.00

810.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga gur: i thyer
galqeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve {érthore me shiresa me
trashéisi d=20 cm duke e p&rfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t
deri n& masé densilteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi

54.00°

12.00

'648.0;)

per kété lloj pune (Mtz600 kgfem?).
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Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri 1 thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profilave térthore me shiresa me
3.3 trashési (=10 cm |, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t  m? 27.00 12,00 324.00
deri né reasé densitetf t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt=800 kgfcm?).
Fuenizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB18
34 (0-16)mm t&@ aksit kryesor, dhe rrugéve lidbése sipas profileve térihore ni? 185.40 8.60 1,483.20
peérshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.,
Ngritja dhe nivetizimii puselave ekzisiuese 18 kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projekiuar 16 rrugés, Né gmim (& pérfshihet die furnizimi dhe copé 1.00 120.00 120.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t (167kg).
Punimi i Iéshesave gypore térthore 18 rrugés nga belonij armuar, {8
96 mbdshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
’ périshiré edhe armirimin e kokave me armature rejete @8/200mm | me
diametér :
3.6.1 @400mm m' 6.00 2.00 12.00
Furnizimi dhe punimi  bankinave me material nga guri | thyer gafgeror me N
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 6.30 12.00 7560
Fumnizimi, transporli dhe punimi i sinjalizireit horizontal ré rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim & uigt 18 f
3.8 tretésit.Vija té bardha té plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 1& m 120.00 0.80 96.00
djatha dhe {& maité té rrugés.
} TOTALI POSICIONI:3 3,568.80
A B REKAPITULLIMI T T o
oo : SHUMA
“Nr o L i L PERSHKRIMi ! POS!C!ONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,860.00
2 PUNET € GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,070.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,568.80

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

32. ASFALTIMI | RRUGES HASAN CUBOLLI L=100.0M', B8=3.0M' GLLAMNIK

Véreme lemi pér cdo pozicion duhet t& pérfshija: Blerjén, furmz;man transpomn pummm monum:n Ildhjet sJelI;enepozu:lonlt ne gfendje

. INCIZIMET DHE PUNET F‘ARAPRAKE NE TEREN

ey 0 R SRS Gmlml njésl Vrera tota!e me
N Pérshkriml i pozlc!omt i L : Njégl_a_ Sasqa_ |meTvSH@ | TvsH(E)
Mobilizimi i ndérmarrjés pér f!llmln e pummeve né prc)Jekt s;n}allZlml i
punishtes (sipas standardeve te nderimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edha montimin e
labelés informuese (amarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré ng
1.1 tok&) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 1500.00 1,500.00
data e fillimit t& punimeve sl dhe data e mbarimit t& punimeve. .
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen &
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kentrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
frietés shielrore pér pjesén e rmugéve dhe [éshesave sipas situacionit 1& ,
12 dhéné. Né gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 100.00 3.00 300.00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t8 gjitha pengesava si shkurret, drunja dhe ] .
1.3 matriale 1€ Yjera para dhe pas pérfundimit ¢ projektit{ para pranimit teknik m' 100.00 3.00 300.00
& punimeve) .
TOTALI POSICIONI:1 2,100.00
2 PUNI‘ET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME e LR R
T o ) IR Mhiaie b sl b Cmim njésl | Viera totale me
SN Pérshkrim] I poziclonlt_ S Nj_é_s_la_ .- Sasia me TVSH (€) | " TVSH(E)
Gérmimii dheut i kategonsé IV-VIE dhe humus:n duke pérfshl edhe kyqjet
- |n&inelldsi 60cm. N& ¢mim duhet t8 parashihet edhe transporti | dheut deri ]
21 né nje vend ku e cakton organt mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 270.00 5.00 1,350.00
prefjse drynjéve ,shkurreve na tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né :
¢mimé edhe iransportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé frupit 18 rrugés me ng;eshmén 30 2
22 IMNIm2 perfshinen edhe kygjet. | 45000 4.00 1.800.00
23 tc;irhn;rfrg punimin dhe formésimi i kanaleve t8 rrugés sipas profileve m " 100.00 3.00 300.00
TOTALI POSICIONI:2 3,450.00
3 PUNET NDERTIMORE NI‘:‘ SEKSION!N E RRUGES ; B R PR
T _ S e | F o Cmiml njésl Viera totale me -
:_N_r_.: Pérshkriml i pozictonit : ‘_N_J_e_sqa_ -Basia me TVSH (€) | © TVSH{) -

" Page 37 of 40




3.1

Furnizimi, {ransporti ghe shirirja e shiresés sé poshime t& zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim {8 rrugés, fraksion 63,0 <150 mm |, sipas
profileve térthore me shlresa me trashdsi d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deti ng
masi densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéte
lloj pune (Mtz500 ka/cm?).

m

112.50

12.00

1,350.00

3.2

Furnizimi, transporii dhe pérgatilja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror ma fraksion 0-63 mm, sipas profileve (Erthore me shiresa me
frashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteli $& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéts llo] pune {Mt2600 kglem?),

m

20.00

12.60

1,080.00

3.3

Furnizimi, fransporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gifgeror me fraksion 0-31.5 ram, sipas profileve térthore me shtresa me
trashé&si d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kets llof pune (M2860 kg/em?).

m

45.00

12.60

540.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfait Betoni § liojit AB16
{0-18)mm & aksit kryesor, dhe mugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me {rashési 7.0cm.

mZ

300.00

8.00

2,472.00

3.5

Ngritja dhe nivelizimii puselave ekzisluese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar 18 rrugés. N&é gmim té périshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t {(167kg).

copé

2.00

120.00

240.00

3.6

Punimi i [Eshesave gypore térthore té rrugés nga betonii armuar , (té
mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjate @8/200mm , me

diamelér :

3.6.1

G400mm

m

6.00

2.00

12.00

3.7

Furnizimi dhe punimi f bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm_me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, 1=7.0cm.

m3

10.50

12.00

126.00

3.8

Furnizimi, ransporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardha ptastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té
{retésit.Vija té bardha 1€ plota {me gjersi 120 mmy}, Shenjézimi Iskajlt té
diath& dhe t& maijté 18 rrugés.

200.00

0.80

160.00

TOTAL} POSICIONI:3

- 5,980.00

REKAPITULL!MI

PQRSHKREMI I POSICIONIT

. SHUMIA . .

TOTALE

FNCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NQ TEREN

2,100.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

3,450.00

5,880.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

" TOTALI ME TVSH:

11,530.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
- 33. ASFALTIMII RRUGES KALABRIA L=470.0M', B=3.0M' KATUNISHTE
Véreme Cmimi per ¢do poziclon duhet {& parfshijé: Blerign, fumlzlmln transpomn punlmm montlmm Izdhjet s;elljén e poz!monlt né gjendje
- INQIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN | RS RN
BRI i . L T ':. . o Gmiml njési ;Vlera tota!e_me
CNe Pérshkrlml I poziclontt BRERINE e : hué_slg S_a_s_la I metvsHie) | - TVSHE - -
Mohi||2|m| i ndérmarrjés pér fi flhmln e punlmeve na pro;ekt sinjalizimt | - :
punishies (sipas standardave te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugat
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelds informuese (llamarinés dhe me konstruksion té péricreuar miré né
1.1 |toké&) me emrin e projekdit, investitorit, punBkryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 1500.00 1,500.00
' data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve. i
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbromen e
shendetit dhe siguring ne pune, _ .
Fiksimi I pikave kontrofluese gjeodezike st dhe sigurimi fizik | reperve 18 )
rrietds shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe lashesave sipas situacionit t& \
1.2 dhéné, N& gmim t& kalkulohet trasimi gieodezik | reugés sipas profileve m 470.00 3.00 1:410.00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, dmnjé dhe
1.3 matriale t& tjera para dhe pas pérfund|m:t {& projektit.{ para pranimit teknik m' 470.00 3.00 1,410.00
& punlmeve) : ) -
; TOTALI POSICIONEA 4,320.00
R PUNET E GERMIMEVE TRANSPORT&T DHE TE NGJASHME " : DRI
R ; : R g:miml njésl :Viera totale me
SN Pérshkriml i pozlcionil : _Njésla__ : _Sa_sla_ e TVSH ©1  Tvshie)
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Gérmimt j dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né cmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si ¢he m® 1410.00 7.00 9,870.00

2.1
prerjae drynjdve ;shkurreve né tér gjal@sin e rrugés duke Hlogaritur né
cmimé edhe transportin deri nd deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé frupit 1 rrugés me ngjeshméd 30 R
22 MN/m2 périshihen edhe kygjet. m 2350.00 1.00 2,350.00
29 tGéirﬁa;ifn:i, punimin dhe formésimi | kanaleve t& rrugés sipas profileve m £70.00 3.00 1,410.00
TOTALI POSICIONL:2 13,630.00
3 : PUNET NDERTIMORE NE SEKS!ON!NERRUGES R R R T SRR
AR R : ; D T : S . 1(_}_!T!imi.“]éSi ‘Vlera _to_ta!e me
Nr Pershk:iml i poztcwnil ER, FRINIT Njgsla § .- Sasla - {5 TVSH (|~ TVSHE
Furnpizimi, transporti dhe shtnfja e shtreses sé poshlme Ré zhavom nga
ayri | thyer gélqeror pér stabilizim 48 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas -
prefileve térthore me shiresa me trashési . d=25 cm sipas profileve 3
3.7 térihore, duke e perfshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 367.50 12.00 7.050.00
mas# densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
lto] pune (Mt=500 ka/cm?).
Furnizimi, {ransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri  thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve érthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindr vibrues 25t m? 470.00 12.60 5,640.00
deri né masé densiteli (& kérkuar sipas normave dhe standardeve na fugi
pér kété ifoj pune (Mt=600 kgfem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve trthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pirishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢ m® 235.00 - 12.00 2,820.00
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété flof pune (Mt=800 kglcm?).
Furnizimi, ransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i Ifojit ARB16 .
34 (0-16)mim té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 1452.30 4.00 5,809.20
bérfshihen edhe kyajet, me shires me trashési 7.0cm. )
Punimi i I8shesave gypore térthore 8 rrugés nga betoni i armuar , (i@
a5 mbéshtjella me befon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke .
’ périshirs edhe armirimin e kokave me armature rejete ©8/200mm , me
diamelér : :
3.5.1 @400mm m' 12.00 3.00 36.00
35.2 23800mm : : m' 12.00 2.00 24.00
Furnizimi dhe punimii bankinave me material nga gun 1 thyer gélqeror me N
36 fraksion 0-31.5mm me_planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 47.25 12.00 $67.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré .
i& bardhé plaslike dy komponentéshe me fosfor,me péraédrim té uiét t& \
37 iretasit.vija t& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajitte | . ™ 800.00 0.80 720.00
djathé dhe té majté t& rrugés. .
] ; TOTALI POSICIONE3 22,666.20

A REKAP!TULLIMI A

e S SHUMA -
Nr i I S PPLTE ISR PERSHKRIMHPOSICIONIT U TOTALE -

1 INQIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN - 4,320.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 13.630.00
3 - PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES . 22,666.20

REKAPiTULLIMI | PERGJITH ESHEM PJESA E PARE
L=6,315.0M . .

l. 1.0 ASFALTIMI I RRUGES LUGU GUSAVE \VE L=322.0M', B=3.0M' BRAINE N : . 35,607.40
1l 2.0 ASFALTIMI | RRUGES FUSHAT E SHTEDIMIT L= 709.0M', B=3.6M' SHTEDIM 85,993.90
Il 3.0 ASFALTIM! | RRUGES KRENARIA L=04.0M", B=3.0M' HALABAK 9,345.20
V. 4.0 ASFALTIMI | RRUGES BATALIONI | KATERT AKSi-I- L=64.0M' AKSI-N-,L.=60M B=3.0M' BELLOPOJE - 11,644.32
V. 6.0 ASFALTIMI | RRUGES BEDRI BISLINE L=112.0M" B=3.0M' BALLOC ) . 10,556.16
Vi, 6.0 ASFALTIMI | RRUGES MALIQ JAHA L=123.0M' B=3.0M' BALLOC 11,435.64
Vii. 7.0 ASFALTIMI | RRUGES GRYKA E LLAPIT L=60M' B=3.0M' SURKISH 6,412.80

Vil [8.0 ASFALTIMI I RRUGES AFRIM MURAT] L=50.0M' B=3.0M' SHAKOVICE ’ 6,021.00
IX.  ]9.0 ASFALTIMII RRUGES SAHIT AZEMI [=1567.0M' B=3.0M' DUMNICE ' 15,376.48
X, 10.0 ASFALTIMI | RRUGES DESHMORET L=200.0M' B=3.0M' DUMNICE E POSHTME : 21,108.00
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11.0 ASFALTIM! | RRUGES MURAT XHAKA L=67.0M' B=3.0M" BALLOGC

8,692,385
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X,
Ml ]12.0 ASFALTINI | RRUGES LAYIF HALILI L=313% Be3.0M "SFEQEI 22,691.14
XHl. [13.0 ASFALTIMI | RRUGES HAKIF SHEHOLLI L=115.00M" B=3.0M' PODUJEVE 12,896,70
CXIV. 1140 ASFALTIMI | RRUGES "SABIT RRAHMONI L=42.00' B=3.0M"  PODUJEVE 5,738.76
XV, 16,0 ASFALTIM! ] RRUGES 'BREGU BUGURDOLLIT L=106.0M' Bo3,0M SOLLOBAJ 11,730.90
XVI. _ [16.0 ASFALTIMI | RRUGES FADIL HODOLLI L=80.0K' B=3.00" LLAPASHTICE 10,600.20
Xvii, |17.0 ASFALTIMI | RRUGES GJON KASTRIOTI L=45.0M B=3.0M KERPIMEH 6,032.10
XVill. 118.0 ASFALTIMI | RRUGES 'ISLAM AVBYLI L=75.0M' -B=3.0M' DUMNICE £ POSHTME §,965.50
XX, 18,0 ASFALTIMI I RRUGES LIDHJA E FSHATIT L=85.0M Bo3.0M' LETANC 10,063.30
XX, |20. ASFALTIMI | RRUGES LIDHJA E FSHATIT L=70.0M" Be 3.0M LETANG 8,596.60
KXL 121 ASFALTIMI | RRUGES DESHMORET E FSHATIT L1=80.0M', L266.0M B=3.0M' LETANG 16,039.88
XXH. 122, ASFALTIM!{ RRUGES SHABAN AVDIU L=66.0M', B=3.0M BELLOPOJE  8,085.48
XX, j23. ASFALT!MIIRRUGES DESHMORET E REPES L=50, 0M', B=3.0M' REPE 2,939,320
XXIV. 24 ASFALTIMI | RRUGES MRIZI 1 PREHJES 1=4920.0M', B=3,50M' DOBERDOL 65,160.40
XXV. |25 ASFALTIMII RRUGES FEHMI MUSOLL! L=580. OM', B=4.0M' SHAJKOC FAZA E PARE 27,056.00
XXVl 126, ASFALTIMI | RRUGES . SHEMSI MEHANJA L=396M, B=3.EM' DYZ 32,167.44
_ XXVII, [27. ASFALTIMI| RRUGES SLLATINA L=250.0M', B=3.50M' SLLATINE 26,713.00
-XXVIIl. [2B. ASFALTIMI I RRUGES JETULLAH [SLAMI L=230. O0M', - B=3.0M' DYZE 23,020.80
XXIX, 129, ASFALTIMI ! RRUGES SHYEGU I LIRISE L=425M', B=3.5M' LLAPASHTICE E EPERME 40,572,413
XXX, |30. ASFALTIMII RRUGES OSMAN AHMETI L=192. O, B=3.0M' PERAN 16,828.32
XXXI, [31. ASFALTIMI | RRUGES IMER SHABANI L=80. OM', B=3.0M' METEHI 7,498.80
XXXIl._ [32, ASFALTIMI | RRUGES HASAN GUBOLLI L=100, ORY, B=3.0M' GLLAMNIK 11,530.00
XXXM. 33, ASFALTIMI | RRUGES KALABRIA L=470.0M', B=3.0M' KATUNISHTE 40,616.20
627,736.18




